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Radosnych i spokojnych świąt Bożego Narodzenia 
spędzonych w gronie rodzinnym, 

obfitości przy stole,
pięknie pachnącej choinki,  zdrowia,

uśmiechu i życzliwości 
– nie tylko od święta, ale też na co dzień. 

Niech w Waszych domach w nadchodzącym
Nowym Roku 

zagości mnóstwo radości i wzajemnej miłości
tego Wam życzą

Marcin Zawadka
wójt gminy słupno

Małgorzata Sawicka 
przewodnicząca rady

wraz z Radnymi Gminy Słupno Kartkę wykonała
michalina Góralska lat 12

-laureatka w konkursie
„KartKa ŚWiĄtecZna - boŻe naroDZenie 2023”
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Szanowni Czytelnicy!

Gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszej edukacji.

Święta, Święta i po Świętach…skąd my to znamy? najpierw ner-
wowa atmosfera, pogoń po sklepach, problem z parkingiem, ból 
głowy. Potem praca, sprzątanie, gotowanie, a wszystko znów pod 
presją czasu, którego jak zawsze nam brakuje. Gdy w końcu usią-
dziemy zmęczeni przy wigilijnym stole, często ciężko nam wykrze-
sać radość z narodzenia Pana. cieszy się, jeśli mamy to szczęście, 
że otaczają nas wokół bliscy, ale jeszcze bardziej się cieszymy, że 
mamy to za sobą. Potem już tylko sprzątanie i jeśli sił wystarczy Pa-
sterka. następnego dnia my w goście, albo do nas goście. Zajadając 
się kolejnym kawałkiem świątecznego ciasta, obdarowani prezen-
tami, wsłuchani w opowieści dawno nie widzianej rodziny, myśla-
mi zaczynamy krążyć gdzieś dalej… Zaraz po świętach natomiast 
obowiązkowe zmierzenie się z skalą na wadze, westchnięcie, które 
znaczy więcej niż słowa i silne kolejne noworoczne postanowienie. 
tak jest, może nie zawsze i wszędzie, ale tak jest.  Dlatego dla od-
miany może spróbujmy spojrzeć na to inaczej. Znajdźmy czas w tym 
szaleństwie na rozmowę z drugim człowiekiem, odwiedźmy przed 
Świętami groby naszych bliskich, zadzwońmy do długo nie słyszanej 
przyjaciółki. Zaprośmy do wigilijnego stołu znajomą, samotną oso-
bę, idźmy do kościoła nie tylko na Pasterkę, śpiewajmy kolędy. nie 
dajmy się ponieść atmosferze konsumpcji i świątecznego blichtru. 
nie jest najważniejsza wartość prezentu, a pamięć. otwórzmy się 
na drugiego człowieka w rozmowie, nauczmy się słuchać. W Święta 
zabierzmy najbliższych na spacer, nawet szlakiem „miejskich szopek 
w kościołach”. Wieczorem wyciszmy się przy dobrej książce i czarnej 
płycie. Przeżyjmy te Święta inaczej, tak by je zapamiętać na dłużej. 
Gdy piszę to, zawsze przypominam sobie piękne słowa z „Desidera-
ty” zawartej w rękopisie znalezionym w kościele św. Pawła w bal-
timore w roku 1692r. Wierzę, że może komuś z Was w tym świecie 

pełnym chaosu pozwolą zatrzymać się na chwilę i przyniosą ukojenie 
dlatego cytuję:
„Przyjacielu, krocz spokojnie wśród zgiełku i pośpiechu – pamiętaj, jaki 
pokój może być w ciszy. Tak to możliwe, nie wyrzekając się siebie, bądź 
w dobrych stosunkach z innymi ludźmi. Prawdę swą głoś spokojnie i ja-
sno, słuchaj też tego, co mówią inni, nawet głupcy i ignoranci, oni też 
mają swoją opowieść.
 Jeśli porównujesz się z innymi możesz stać się próżny lub       zgorzknia-
ły, albowiem zawsze będą lepsi i gorsi od ciebie.
Ciesz się zarówno swoimi osiągnięciami, jak i planami. Wykonuj z ser-
cem swą pracę, jakakolwiek by była skromna. Jest ona trwałą warto-
ścią w zmiennych kolejach losu.
Zachowaj ostrożność w swych przedsięwzięciach – świat bowiem pełen 
jest oszustwa, lecz niech ci to nie przesłania prawdziwej cnoty, wielu 
ludzi dąży do wzniosłych ideałów i wszędzie życie pełne jest heroizmu.
Bądź sobą, a zwłaszcza nie zwalczaj uczuć: nie bądź cyniczny wobec 
miłości, albowiem w obliczu wszelkiej oschłości i rozczarowań jest ona 
wieczna jak trawa.
Przyjmuj pogodnie to, co lata niosą, bez goryczy wyrzekając się przy-
miotów młodości.
Rozwijaj siłę ducha by w nagłym nieszczęściu mogła być tarczą dla 
ciebie, lecz nie dręcz się tworami wyobraźni. Wiele obaw rodzi się ze 
znużenia i samotności. Obok zdrowej dyscypliny bądź łagodny dla 
siebie.Jesteś dzieckiem wszechświata, nie mniej niż gwiazdy i drzewa 
masz prawo być tutaj i czy to jest dla ciebie jasne czy nie, nie wątp, że 
wszechświat jest taki jaki być powinien.
Tak więc bądź w pokoju z Bogiem, cokolwiek myślisz o jego istnieniu 
i czymkolwiek się zajmujesz i jakiekolwiek są twe pragnienia: w zgiełku 
ulicznym, zamęcie życia zachowaj pokój ze swą duszą.

Z całym swym zakłamaniem, znojem i rozwianymi marzeniami ciągle 
jeszcze ten świat jest piękny.
Bądź uważny, staraj się być szczęśliwym”.

Życzę Wam wesołych, magicznych Świąt Kochani, bądźcie szczęśli-
wi i zapamiętajcie te chwilę na zawsze – bo to jest nasz czas i warto 
go jak najdłużej wspólnie  celebrować -  marcin 

urzędy skarbowe przekazały środki z 1,5% podatku z rozliczeń za rok 
2022, które w październiku 2023 roku zasiliły moje subkonto w fun-
dacji. 
serdecznie dziękuję Panu Wójtowi i wszystkim Darczyńcom za 
wsparcie i wpłatę 105% podatku na moje subkonto w fundacji. 
jednocześnie bardzo proszę o przekazanie podziękowań w moim 
imieniu wszystkim osobom, których nie znam, a które za Państwa 

pośrednictwem wskazały mnie na swoich rozliczeniach podatkowych 
za rok 2022.
Zgromadzone środki w istotny sposób pomagają mi w intensywnej 
rehabilitacji, przez co umożliwiają mi osiąganie sprawności. Gorąco 
pozdrawiam i jeszcze raz bardzo dziękuję,

wdzięczny paweł mikołajczyk

szanowny panie wójcie, 
szanowni darczyńcy!
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małgorzata sawicka
jako przewodnicząca rady gminy 
słupno z dumą i radością mogę pod-
sumować działania ostatnich wielu 
miesięcy. dobra współpraca z panem 
wójtem marcinem zawadką, radny-
mi oraz pracownikami urzędu gminy 
słupno to podstawa. Bardzo cieszę się, 
że wiele wspólnych dokonań jest od-
powiedzią na potrzeby mieszkańców 
i ich oczekiwaniem. nowe drogi, ulice, 
modernizacja przepompowni, rozbu-

dowa szkoły, modernizacja i rozbudowa sieci wodno - kanalizacyjnych to 
tylko niektóre działania, które poprawiają funkcjono wanie naszej gmi-
ny i wpływają na poprawę jakości życia jej mieszkańców. jednym z prio-
rytetów jakie przyświecają mi w czasie ostatniej kadencji jest regulacja 
słupianki, podwyższenie brzegów oraz ich wzmocnienie, budowa muru 
oporowego na wysokości osiedla.

W ostatnim czasie udało się zrealizować następujące inwestycje:
•	 Przebudowa ul. Pocztowej wraz z mostem na słupiance i budową dróg 

osiedlowych: bocianiej i Żurawiej,
•	 zakup działki i budowa placu zabaw dla dzieci przy ul. Pocztowej,
•	 przebudowa i modernizacja przepompowni,
•	 kanalizacja sanitarna na ulicy calineczki i na osiedlu przy ulicy bocianiej
•	 dostawianie kolejnych lamp solarnych
•	 budowa progów zwalniających na wniosek mieszkańców
•	 budowa licznych ulic osiedlowych
•	 ławeczki, śmietniki
Dziękuję za zaufanie i możliwość reprezentowania interesów mieszkańców 
w radzie Gminy słupno. Deklaruję dalszą pracę na rzecz lokalnej społeczności 
i współpracę z każdym środowiskiem potrzebującym wsparcia. 
nadchodzące Święta narodzenia Pańskiego niosą ze sobą wiele radości oraz 
refleksji dotyczących minionego okresu i planów na nadchodzący nowy rok. 
W tych wyjątkowych dniach chcę Państwu życzyć wielu sukcesów i satysfak-
cji z podjętych wyzwań. Wiary, która odmieni nasze serca. nadziei, że jutro 

będzie lepsze. miłości, która przetrwa najgorsze momenty w życiu. i zdrowia, 
którego wszyscy potrzebujemy. Wesołych świąt bożego narodzenia!

okręg pracy obejmuje część sołectwa 
słupno.
gmina słupno to prężnie funkcjonują-
cy samorząd sąsiadujący z ponad 100 
tysięcznym miastem płock. jesteśmy 
najlepiej rozwijającą się gminą w po-
wiecie płockim i z dumą pracujemy na 
rzecz naszch mieszkańców, jesteśmy 
świetną sypialnią miasta z bardzo do-
brą infrastrukturą drogową w stosunku 
do innych gmin w powiecie. dysponuje-

my również najwyższym budżetem, który wydatkujemy tak by jak najle-
piej poprawiać warunki życia w naszej gminie. 
Chciałbym Państwa szczególną uwagę zwrócić na wiele poniższych realiza-
cji, które dzięki dobrej współpracy miały szansę zaistnieć w przestrzeni Gmi-
ny Słupno by służyć wszystkim mieszkańcom. 
remont i modernizacja ulic z poprawą - naprawą infrastruktury  (kanaliza-
cja, wodociąg)
•	 Modrzewiowa, Akacjowa, Dębowa , Miszewska 
•	 remont parkingu przy Urzędzie Gminy,
•	 nowe miejsca parkingowe przy ul. Handlowej,
•	 doświetlenie parkingu przy cmentarzu,

•	 doświetlenie ul Brzozowej, 
•	 doświetlenie schodów przy szkole w Słupnie 
•	 remont budynku przy Urzędzie Gminy z przeznaczeniem na komisariat 

Policji,
•	 budowa i sukcesywna rozbudowa Parku nad Słupianką,

 

dla poprawy bezpieczeństwa:
•	 zakup samochodu pożarniczego dla jednostki  OSP Słupno,
•	 zakup i montaż wywoływania selektywnego dla jednostki
            OSP Słupno,
•	 zakup garażu dwu stanowiskowego dla jednostki OSP Słupno,

•	 doposażenie jednostki OSP Słupno w sprzęt i umundurowanie
            pożarnicze,
•	 zakup defibrylatora dla szkoły podstawowej w Słupnie,
Reaktywacja Gminnej Orkiestry Dętej,
Remont i i zakup nowych szafek i wyposażenia kuchni przy świetlicy wiej-
skiej w Słupnie. 
Po nawałnicy jaka nawiedziła naszą gminę w 2021 roku naprawa zniszczo-
nego placu zabaw przy przedszkolu i  boiska lekko atletycznego przy szkole 
podstawowej w Słupnie,
plany na przyszłość
Budowa ulicy:  Krótkiej, Aksamitnej, Wiosennej, Piaski, Wilcza, 
•	 poprawa nawierzchni na ul. Handlowej  
Sukcesywna rozbudowa Parku nad Słupianką.
Remont Szkoły podstawowej w Słupnie,
Lobbowanie powstania obwodnicy Słupna – bardzo ważne dla mieszkańców 
naszej gminy,
Zakup Quada i łodzi płaskodennej wraz z wyposażeniem dla jednostki OSP 
Słupno.
Życzę Państwu zdrowych i obfitych świąt Bożego Narodzenia, przeżycia 
świątecznych chwil w rodzinnym gronie przy blasku choinki w atmosferze 
ciepła i życzliwości. Życzę także by nowy 2024 rok przyniósł Państwu wszel-
ką pomyślność i pozwolił na spełnienie najskrytszych marzeń.

paweł Baranowski wiceprzewodniczący rady gminy słupno,
sołtys wsi słupno

przewodnicząca komisji oświaty, 
sołtys wsi Barcikowo oraz prezes 
koła gospodyń wiejskich w Barci-
kowie podsumowuje swoje działa-
nia. 
mieszkańcy miejscowości, których 
reprezentuję w radzie gminy słup-
no to sołectwa Barcikowo, ramuto-
wo-Święcieniec i mijakowo. to dla 
nich podjęłam wiele aktywności by 

jak najpełniej sprawować powierzo-
ne mi funkcje i nie zawieźć. tereny sołectw, które reprezentuję to 
typowo wiejskie tereny. zatem zapotrzebowanie są nieco inne niż 
w pozostałych obszarach gminy. skupiłam się na tych potrzebach 
mieszkańców, których im najbardziej zależało:
         Barcikowo:
•	 W ramach rządowego funduszu Polski Ład: Program inwestycji 

strategicznych – remont dróg na terenie gminy słupno – mo-
dernizacja infrastruktury drogowej, wyremontowaliśmy drogę 
gminną barcikowo - Święcieniec na odcinku o długości 870me-
trów, koszt tej inwestycji to 453 255,62zł. Zakres robót obejmo-
wał położenie nowej nakładki asfaltowej wraz z poboczem.

•	 Przeprowadziliśmy remont przepustu w drodze gminnej
nr 291239W w barcikowie za kwotę 10 600,00zł.
•	 Zakupiliśmy wiatę biesiadną wraz z wyposażeniem w 2019 roku 

z funduszu sołeckiego. Z naszej inicjatywy, wykonane zostało 
zadaszenie oraz utwardzenie terenu wokół. Dodatkowo z fundu-
szu sołeckiego  odnowiono plac zabaw i utwardzono teren wokół 
świetlicy wiejskiej oraz zakupiono rolety i brakujące wyposażenie 
świetlicy. co roku odbywa się piknik rodzinny dla mieszkańców 
barcikowa i zaproszonych gości.

•	 bardzo prężnie działa Koło Gospodyń Wiejskich barcikowo, 
członkinie wyjeżdżają na wycieczki, robią potrawy na jarmark 
bożonarodzeniowy oraz wydarzenia gminne. uczestniczą rów-
nież w wydarzeniach powiatowych.

         ramutowo/Święcieniec:
•	 Wybudowana została ścieżka rowerowa wzdłuż drogi powiato-

wej nr 2941W miszewko – Pepłowo – cieśle na odcinku o dłu-
gości 4,233 km. Łączny koszt inwestycji to prawie 2,7 mln zł, 
następnie odbudowa po powodzi w 2021 roku. 

•	 W miejscu zaniedbanego i nieużytkowanego boiska przy szkole 
Podstawowej im. małego Powstańca w Święcieńcu powstało 
nowoczesne boisko o powierzchni 420m2 z wyznaczonymi po-
lami specjalnymi i liniami do koszykówki. nawierzchnię boiska 
tworzy polipropylenowa nawierzchnia modułowa w postaci 
odpornych na uderzenia płytek z tworzywa sztucznego. boisko 
zostało oznakowane poziomo białymi liniami. Podbudowę pod 
nawierzchnią polipropylenową stanowi podłoże betonowe zbro-
jone włóknami rozproszonymi o odpowiedniej mrozoodporności 
z wykończeniem w postaci metrowej opaski z kostki brukowej. 
realizacja zadania odbyła się przy pomocy środków pochodzą-
cych z budżetu Województwa mazowieckiego w ramach „ma-
zowieckiego instrumentu Wsparcia infrastruktury sportowej 
maZoWsZe 2021” w wysokości 97 944,00zł. Łączny koszt 
przedsięwzięcia to prawie 145 tys. zł.

•	 modernizacja świetlicy wiejskiej w Święcieńcu. Przedmiotem 
inwestycji było wykonanie robót polegających na wykonaniu 
wewnętrznej i zewnętrznej instalacji gazowej oraz instalacji c.o. 
w systemie „zaprojektuj i wybuduj” w budynku świetlicy. Po-
malowano ściany i nałożono gładź gipsową w pomieszczeniach 
świetlicy. Łącznie na ten cel wydatkowano środki finansowe 
w wysokości ponad 50 tys. zł.

•	 budowa sieci wodociągowej na działkach ramutowo, sam-
bórz. Znaczący udział przy rozbudowie infrastruktury wodno 
– kanalizacyjnej miało wsparcie, jakie otrzymała Gmina słupno 
w ramach rządowego funduszu Polski Ład: Program inwestycji 
strategicznych. Dokumentacje projektowo – kosztorysowe dla 
budowy sieci wodociągowych i sieci kanalizacji sanitarnej  – war-
tość -  prawie  7 tys. zł

          mijakowo:
•	 Przebudowano stację uzdatniania Wody w mijakowie – 462 tys. zł. 

Znaczny udział przy rozbudowie infrastruktury wodno – kanalizacyj-
nej miało wsparcie, jakie otrzymała Gmina słupno w ramach rządo-
wego funduszu Polski Ład: Program inwestycji strategicznych.

agnieszka karpińska – rosiak

przewodnicząca rady gminy słupno

Most na ulicy Pocztowej w Słupnie

Park „Nad Słupianką” w Słupnie

Stacja Uzdatniania Wody w Mijakowie
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rozpoczynając kadencję skupiłem się 
na sprawach priorytetowych. najważ-
niejszym zadaniem była naprawa dróg 
lokalnych, z których część wymagała 
pilnych remontów. Przede wszyst-
kim, już w 2017 roku w porozumieniu 
z Panem Wójtem marcinem Zawad-
ką, udało nam się o rok przyspieszyć 
zakończenie budowy drogi mirosław 
- stare Gulczewo, dzięki czemu miesz-
kańcy uniknęli długotrwałych niedo-

godności związanych z tą inwestycją. naprawiono także wiele dróg, m.in. 
ulicę Parkową-trakt oraz boczne uliczki przy ulicy Długiej. Wytyczono 
geodezyjnie ulicę rolną oraz utwardzono ją tłuczniem betonowym. 
W starym Gulczewie tłuczniem utwardzono ulicę sportową, a część ulicy 
Działkowej dostała nową nawierzchnię asfaltową. Destruktem utwar-
dzono także ulicę Pałacową, a co szczególnie ważne, dzięki inicjatywie 
o którą zabiegałem, planowana jest pełną przebudowa tej ulicy w 2024 r. 
z nową nawierzchnią, chodnikami i oświetleniem.
oświetlenie ulic to następny obszar, który widniał na mojej liście spraw 
pilnych. Dzięki staraniom na ulicy Długiej, Parkowej, Pałacowej oraz na 
całej ulicy białkowskiej wprowadzono nowe oświetlenie, poprawiając 
bezpieczeństwo i wygodę użytkowników.
moje starania nie ograniczały się wyłącznie do działań drogowych. nie-
zwykle ważnymi i potrzebnymi były działania związane z nadaniem 
nazw ulicom.  Dzięki temu zyskaliśmy jasne i czytelne oznaczenie ulic i do-
mów, co jest niezwykle ważne, chociażby dla sprawnego funkcjonowania 

służb ratunkowych. Z myślą o mieszkańcach korzystających z transportu 
publicznego podjąłem inicjatywę ustawienia nowych, przeszklonych i za-
daszonych wiat przystankowych z ławeczkami i śmietniczkami. W celu 
poprawy dostępu mieszkańców do ważnych informacji, zainicjowałem 
rozstawienie tablic ogłoszeniowych na każdej z ulic, na których widnieją 
najważniejsze wiadomości dotyczące funkcjonowania sołectwa.
bardzo ważną inicjatywą, być może najistotniejszą dla mnie w moim 
działaniu społecznym, było wybudowanie nowego wodociągu dla miesz-
kańców Gulczewa. Pozwoliło to na zaprzestanie z korzystania ze starego 
azbestowego wodociągu, który zagrażał zdrowiu mieszkańców.
Ważnym było także wybudowanie przyłącza kanalizacyjnego do świe-
tlicy wiejskiej w miłosławiu. jestem z niego wyjątkowo dumny, gdyż 
wszystkie prace fizyczne z nim związane realizowałem osobiście wraz 
z grupą pracowników urzędu Gminy. i to dzięki naszej pracy i sponsorowi, 
który wsparł nas finansowo, udało się zrealizować ten projekt. Wykorzy-
stując fakt prowadzenia robót ziemnych wykonaliśmy też prace melio-
racyjne działki na której mieści się świetlica. Działaniem zrealizowanym 
dla mieszkańców i na wniosek mieszkańców było wybudowanie placu 
zabaw na terenie świetlicy, który z powodzeniem służy naszym małym 
pociechom.
są i przedsięwzięcia, których nie udało się urzeczywistnić. Wielką i nie-
stety niezrealizowaną inwestycją był projekt przebudowy drogi Piotrow-
skiej wraz z pełną infrastrukturą min. kanalizacyjną, oraz wybudowania 
ronda na skrzyżowaniu ulic Piotrowskiej z ulicą Długą. ta modernizacja 
infrastruktury drogowej oprócz oczywistych korzyści, niosłaby ze sobą 
także znaczną poprawę bezpieczeństwa, gdyż w zgodnej opinii szeregu 
mieszkańców skrzyżowanie tych ulic ze względu rosnący ruch pojazdów 

staje się coraz bardziej niebezpieczne. niestety spotkaliśmy się z niezro-
zumiałym oporem niektórych mieszkańców, który uniemożliwił realiza-
cję powyższego przedsięwzięcia w planowanym okresie 2022/2023 roku. 
mimo tego, nie zrażam się i nadal będę przekonywał o słuszności i ko-
nieczności tej inwestycji.
oczywiście, jest jeszcze wiele do zrobienia. nasza infrastruktura wciąż 
wymaga rozbudowy, a bieżące potrzeby mieszkańców wymagają na-
szych uwag. chociaż osiągnęliśmy dużo, mam świadomość, że wiele za-
dań przed nami. Praca dla społeczności jest ciągłym wyzwaniem, które 
wymaga stałego zaangażowania. Dziękuję wszystkim za wsparcie i po-
moc w działaniu, stanowi to klucz do naszych sukcesów. 

sołtys wsi miszewko stefany
okręg obejmuje sołectwa: miszew-
ko strzałkowskie, miszewko ste-
fany, szeligi, sambórz, miszewko 
strzałkowskie i miszewko stefany. 

Ścieżki rowerowe to jedne z waż-
niejszych inwestycji na terenie 
gminy słupno. ukształtowanie te-
renu, piękne tereny zielone sprzy-
jają rowerowej rekreacji a rozbu-
dowa sieci ścieżek, szlaków i dróg 

rowerowych znacząco wpływa na 
poprawę bezpieczeństwa. 

budowa ścieżki rowerowej miszewko strzałkowskie – Święcieniec 
wzdłuż drogi powiatowej to zdecydowana poprawa bezpieczeństwa 
na tym terenie. Wybudowana została ścieżka rowerowa wzdłuż dro-
gi powiatowej miszewko – Pepłowo – cieśle. Łączny koszt inwestycji 
to prawie 2,7 mln zł. W budżecie Gminy słupno na 2023r. została za-
bezpieczona kwota 50 tys. zł w celu dofinansowania dokumentacji 
projektowej dla budowy ścieżki pieszo - rowerowej w ciągu drogi po-
wiatowej nr 2940W słupno- miszewko – białkowo.

Wykonano remont drogi gminnej w miszewku strzałkowskim uszko-
dzonej podczas nawałnicy, która przeszła przez teren Gminy słupno 
w nocy z 17 na 18 lipca br. – 5 166,00zł. odbudowano ścieżki rowerowe 
wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości miszewko stefany i Świę-
cieniec o długości 130m. Koszt odbudowy to 159 285,00zł. Wykonano 
remont przepustu w miszewku – stefany uszkodzonego podczas na-
wałnicy, którego koszt wyniósł 30 750,00zł.

sport i rekreacja nie tylko na szlakach rowerowych, to ważny ob-
szar dla rozwoju gminy słupno by każdy mógł poczuć się u siebie. 
dbamy o rozwój infrastruktury sportowo rekreacyjnej stwarzając 
naszym mieszkańcom komfortowe warunki do życia i aktywnego 
spędzania czasu wolnego.

W ramach zadania wybudowano boisko do koszykówki w miszewku 
strzałkowskim przy świetlicy wiejskiej. Powstało nowoczesne bo-
isko o powierzchni 420m2 (wymiary 28 m x 15 m) z wyznaczonymi po-
lami specjalnymi i liniami do koszykówki. nawierzchnię boiska tworzy 

polipropylenowa nawierzchnia modułowa w postaci odpornych na 
uderzenia płytek z tworzywa sztucznego. Przeważającym kolorem 
boiska jest kolor czerwony, zielone moduły zostały położone w miej-
scach pod koszami oraz na oblamówce całego boiska. boisko zostało 
oznakowane poziomo białymi liniami. Podbudowę pod nawierzchnią 
polipropylenową stanowi podłoże betonowe. W widocznym miejscu 
przy zrealizowanej inwestycji została posadowiona tablica z regula-
minem korzystania z obiektu. Łączny koszt to ponad 88 tys. zł.
stworzona została siłownia zewnętrzna przy świetlicy wiejskiej 
w miszewku stefany. Zakupiono i zamontowano n/w urządzenia:- 
orbitrek;- wioślarz i biegacz;- rower;- wyciskanie oraz trenażer mięśni 
naramiennych;- wyciskanie na klatkę piersiowa w pozycji stojącej;- 
trenażer mięśni ramion – bicepsów;- street Workout. Koszt inwesty-
cji – ponad 123 tys. zł
W ramach funduszu sołeckiego  w miszewku stefany zakupiono 
namiot biesiadny, co roku organizowany jest piknik rodzinny przy 
współpracy z sołectwem miszewko strzałkowskie.
sambórz:
W ramach rządowego funduszu Polski Ład: Program inwestycji 
strategicznych – remont dróg na terenie gminy słupno – moder-
nizacja infrastruktury drogowej została wyremontowana droga 
gminna w samborzu na odcinku o długości 1 250mb i szerokości 4m, 
tj. powierzchnia 5 000m2 – 520 983,47zł. Zakres robót obejmował 
położenie nowej nakładki asfaltowej wraz z podbudową. Dodatko-
wo wybudowano 778 metrów sieci wodociągowych których wartość 
wyniosła prawie 350 tys. zł
szeligi:
Wybudowano 1,16 km sieci wodociągowych o wartości  prawie 329 
tys. zł. opracowano dokumentację projektowo – kosztorysową dla 
przebudowy drogi gminnej w miejscowości szeligi 24000,00zł. na 
przebudowę drogi w szeligach Gmina słupno uzyskała dofinanso-
wanie ze środków finansowych budżetu Województwa mazowiec-
kiego na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych w kwocie 170 000,00zł. jednak wobec sytuacji, 
w jakiej znalazła się Gmina słupno po gwałtownej nawałnicy, która 
przeszła w nocy z 17 na 18 lipca br. zmuszona została do wycofania 
się z realizacji zadania w 2021r., co spowodowało w dalszej konse-
kwencji rezygnację z dofinansowania i rozwiązanie umowy o dotację 
na skutek braku spełnienia wymogów zawartych w tejże umowie. 
Ponadnormatywne opady spowodowały gwałtowny spływ ogrom-
nej ilości wody niemieszczącej się w korycie rzeki słupianki, zasila-

jąc swoje dopływy, w tym rzeczkę biskupkę i tym samym zalewając 

wszystko na swojej drodze, w tym również niszcząc most na drodze 
w szeligach. W związku z powyższym w latach 2021 – 2023 będzie 
realizowana inwestycja - budowa mostu i dróg dojazdowych w miej-
scowości szeligi gm. słupno - usuwanie skutków powodzi inwestycja 
polega na budowie mostu i dróg dojazdowych po istniejącym śladzie 
w miejscowości szeligi – usuwanie skutków powodzi w formule „za-
projektuj i wybuduj”.  Do momentu wybudowania docelowej przepra-
wy mostowej normalne funkcjonowanie mieszkańcom tego terenu 
zapewnia konstrukcja tymczasowego mostu składanego Dms-65, 
jako forma wsparcia sił Zbrojnych rP z rządowej agencji rezerw 
strategicznych.   Znaczny udział przy budowie nowego obiektu mo-
stowego, którego koszt budowy wynosi 3,8 mln zł ma wsparcie, ja-
kie otrzymała Gmina słupno w ramach rządowego funduszu Polski 
Ład: Program inwestycji strategicznych w wysokości 2 470 000,00zł. 
Do momentu wybudowania docelowej przeprawy mostowej normal-
ne funkcjonowanie mieszkańcom tego terenu zapewnia konstrukcja 
tymczasowego mostu składanego Dms-65, jako forma wsparcia sił 
Zbrojnych rP z rządowej agencji rezerw strategicznych.
Wybudowano oświetlenie uliczne w ul. szyszkowej w szeligach o dłu-
gości 250mb wraz z 5 słupami i 5 oprawami – 35 000,00zł. W ramach 
środków pochodzących z funduszu sołeckiego zakupiono i zamonto-
wano na terenie sołectwa szeligi 3 lampy solarne – 18 tys. zł.

tomasz piórkowski

•	 odbudowa obiektów po powodzi – 159 tys. zł. Przeznaczono 
na odbudowę drogi gminnej nr 291210W w mijakowie - dojazdy 
do mostu na odcinku o długości 85m. na realizację w/w zada-
nia wydatkowano środki w wysokości 127 428,00zł pochodzące 
z dotacji z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie 
robót związanych z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków in-
tensywnych opadów deszczu w lipcu 2021, mających charakter 
deszczu nawalnego. Łączny koszt odbudowy to 159 428,00zł

jako radna Gminy słupno w ciągu całej swojej kadencji brałam udział 

w posiedzeniach komisji merytorycznych. angażowałam się w wiele 
projektów i inicjatyw społecznych wspierając często mieszkańców 
w ich realizacji. częste kontakty ze społecznością lokalną pozwalały 
mi na bieżąco aktualizować ich potrzeby i wpływać na podnoszenie ja-
kości życia w naszej gminie. brałam czynny udział w procesie tworze-
nia budżetu Gminy dbając o interesy reprezentowanych mieszkańców 
i mojego okręgu w trosce o poprawę warunków życia mieszkańców. 
Dzięki dobrej współpracy z Panem Wójtem oraz Koleżankami i Kole-
gami radnymi zawsze udawało się znaleźć dobre rozwiązanie i prowa-

dzić wyłącznie merytoryczne dyskusje. 
jest jeszcze wiele wyzwań przed nami i wiele pracy do wykonania, któ-
rą zamierzam kontynuować na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców. 
na nadchodzące Święta bożego narodzenia, życzę Państwu odpo-
czynku, spokoju, zdrowia i rodzinnej atmosfery. a na nowy rok pokoju 
w sercu i na świecie. realizacji zamierzeń i planów oraz wiele satys-
fakcji w życiu prywatnym i zawodowym. 

andrzej pietrzak

Boisko do koszykówki w Miszewku Strza łkowskim

Plac zabaw w Mirosławiu
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koniec roku sprzyja podsumowaniom i re-
fleksjom. chciałabym podzielić się z pań-
stwem zbiorczym zestawieniem na temat 
działań przeprowadzonych na terenie na-
szego sołectwa i okręgu jaki z dumą mogę 
dzięki państwa zaufaniu reprezentować. 
celem przyświecającym mi w działa-
niach jest zawsze odpowiedź na potrzeby 
mieszkańców i poprawa jakości życia na 
terenie gminy słupno. 
Wybudowano 705 metrów sieci wodocią-

gowych o wartości prawie 156 tys. zł oraz 661 metrów sieci kanalizacji 
sanitarnej o wartości 378 tys. zł. Znaczny udział przy rozbudowie infra-
struktury wodno – kanalizacyjnej miało wsparcie, jakie otrzymała Gmina 
słupno w ramach rządowego funduszu Polski Ład: Program inwestycji 
strategicznych.
od początku roku 2020 Gmina słupno przejęła infrastrukturę wodocią-
gową i kanalizacyjną w nowym Gulczewie. Dotychczasowym zarządcą 
w/w sieci na tym terenie były Wodociągi Płockie sp. z o.o. Poprzez usta-
lenie przez płocką spółkę cen hurtowych na sprzedaż wody i odprowa-
dzanie ścieków Gmina słupno stała się nowym operatorem sieci na te-
renie nowego Gulczewa. Wykonano odcinek odwodnienia w ul. stepowej 
w nowym Gulczewie za 28 905,00zł
Budowa dróg i cHodników
W ostatnim okresie wykonano wiele inwestycji. jedną z nich jest budowa 
ul. stepowej w nowym Gulczewie (etap i od ulicy rogozińskiej do Zagłoby 
oraz etap ii od ulicy szlacheckiej w kierunku jaru rzeki rosicy). etaP i – za-
kres obejmował wykonanie w ul. stepowej w nowym Gulczewie na odcin-
ku 265 metrów drogi z nawierzchni bitumicznej, obustronnych chodników 
z kostki betonowej, zjazdów, kanalizacji deszczowej oraz wylotu do jaru 
rzeki rosicy odprowadzającego wody deszczowe - wartość etapu – bli-
sko 2,5 mln zł. na w/w zakres Gmina słupno pozyskała dofinansowanie 
z funduszu Dróg samorządowych w wysokości 994 299,00 zł. etaP ii - 
zakres obejmował wykonanie w ul. stepowej w nowym Gulczewie na od-
cinku 750 metrów drogi z nawierzchni bitumicznej, obustronnych chod-

ników z kostki betonowej, zjazdów oraz kanalizacji deszczowej - wartość 
etapu to blisko 1,6 mln zł. na realizację etapu ii Gmina słupno otrzymała 
środki pochodzące z dofinansowania rządowego funduszu rozwoju 
Dróg w wysokości 619 269,84 zł. Przedmiotem iii etapu inwestycji była 
budowa ul. stepowej w nowym Gulczewie na odcinku o długości 225 me-
trów od ul. rogozińskiej - droga powiatowa rogozino – imielnica do ul. 
Zagłoby. Wykonano nawierzchnię z kostki betonowej, chodniki, zjazdy 
i kanalizację deszczową - wartość etapu – ponad 1 mln zł

budowa ul. Zagłoby w nowym Gulczewie to kolejna inwestycja. realiza-
cja inwestycji odbywa się w formule „zaprojektuj i wybuduj” i polega na 
budowie ul. Zagłoby w nowym Gulczewie na odcinku ponad 1,5 km wraz 
z odwodnieniem i uzupełnieniem brakującej infrastruktury od ul. Wo-
łodyjowskiego do ul. Ketlinga. Wartość inwestycji to 8,6 mln zł zgodnie 
z zawartą umową. na realizację inwestycji Gmina słupno otrzymała do-
tację w wysokości 3 mln zł z budżetu Województwa mazowieckiego w ra-
mach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego .W planach jest również opracowanie do-
kumentacji projektowej dla budowy ul. Wiśniowieckiego w nowym Gul-

czewie. W ramach rządowego funduszu Polski Ład: Program inwestycji 
strategicznych – remont dróg na terenie gminy słupno – modernizacja 
infrastruktury drogowej wyremontowane zostały n/w drogi: ul. Zagłoby 
– 700mb, ul. szlachecka – 260mb, ul. senatorska – 350mb,ul. rzędziana 
– 130mb, ul. Podbipiety – 870mb, ul. chocimska – 255mb, ul. basztowa 
i ul. Kmicica – 290mb, ul. basztowa – 150mb. Łącznie 3 km dróg, o warto-
ści ponad 1,5 mln zł. Zakres robót obejmował położenie nowych nakładek 
asfaltowych wraz z podbudową.

jednak największą i najbardziej wyczekiwaną inwestycją była budowa 
żłobka i świetlicy - klubu w nowym Gulczewie. Wybudowany został 
budynek wolnostojący, jednokondygnacyjny. W jednej części budynku 
funkcjonuje żłobek dla 20 dzieci. Druga część budynku przeznaczona jest 
na świetlicę dla mieszkańców nowego Gulczewa. W budynku została 
zainstalowana sieć teletechniczna – internetowa oraz system alarmowy. 
W ramach dostępnych środków zostało zakupione wyposażenie żłob-
ka umożliwiające bezpieczny i komfortowy pobyt dzieci. opracowano 
również projekt zagospodarowania terenu pod plac zabaw przy żłobku, 
na którym zamontowano zestaw zabawowy „Przedszkolak 1” i wyko-
nano nawierzchnię bezpieczną w postaci płyt sbr. Łączny koszt budo-
wy obiektu to ponad 2 140 00,00zł. Gmina słupno otrzymała dotację 
w wysokości 829 971,00zł z budżetu Województwa mazowieckiego na 
dofinansowanie realizacji zadania w ramach instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.

Zmodernizowaliśmy plac zabaw w nowym Gulczewie. Przy orliku w Gul-
czewie plac zabaw wzbogacił się o nowy zestaw zabawowy, płyty gumo-
we, które poprawiają bezpieczeństwo nawierzchni.  Koszt inwestycji to 
130 tys. zł.

Dziękując Państwu za zaufanie korzystając z okazji, że czas publika-
cji zbiega się z nadchodzącymi świętami, życzę Państwu spokojnych 
Świąt bożego narodzenia w zdrowiu i radości. nowy rok niech będzie 
dla wszystkich łaskawy, pełen satysfakcjonujących wydarzeń i wielu do-
brych dni. 

w okręgu, którego mieszkańców repre-
zentuję stanęło przed nami wiele wyzwań. 
cieszę się, że mijający rok owocuje w wiele 
realizacji, służących poprawie jakości ży-
cia mieszkańców naszej gminy. 
W Wykowie wybudowano 475,60 m sieci 
wodociągowych o wartości blisko 227 tys. 
zł oraz sieci kanalizacji sanitarnej + jedna 
przepompownia ścieków o wartości ponad 
147 tys. zł. inwestycja polegająca na rozbu-
dowie infrastruktury wodno – kanalizacyjnej 
została zrealizowana przy wsparciu, które 
otrzymała Gmina słupno w ramach rządo-

wego funduszu Polski Ład: Program inwestycji strategicznych.
W czasie ostatniej kadencji zrealizowaliśmy budowę drogi wraz ze ścieżką 
rowerową w Wykowie. inwestycja obejmowała również zjazdy, odwod-
nienie w postaci ścieku ulicznego i wykonanie szczelnego betonowego 

zbiornika na wody opadowe i roztopowe. Łączna wartość przedsięwzięcia 
to blisko 1,6 mln zł. Gmina słupno na realizację w/w zadania inwestycyj-
nego otrzymała dotację w wysokości 140 865,00 zł ze środków finanso-
wych budżetu Województwa mazowieckiego na zadanie z zakresu budo-
wy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.
Wybudowaliśmy boisko do piłki ręcznej w Wykowie o nawierzchni z uży-
wanej trawy syntetycznej. W ramach zadania wybudowano boisko o wy-
miarach 43m x 30m wraz z montażem bramek i piłkochwytu. Wartość 
zadania to 235 055,46zł.
W ramach środków pochodzących z budżetu Gminy słupno oraz z fun-
duszu sołeckiego zakupiono i zamontowano na terenie sołectwa Wyko-
wo 9 lamp solarnych – prawie 43 tys. zł. Przez ostatnie lata udało nam 
się zrealizować wiele ważnych przedsięwzięć ważnych dla mieszkańców 
miejscowości: wyposażenie świetlicy wiejskiej, budowa ogrodzenia, in-
stalacja lamp zewnętrznych, zagospodarowanie terenu skwerku, wymia-
na nawierzchni na placu zabaw, odnowienie przystanku autobusowego 
itp. 

mieszkańcom Wykowa i całej gminy słupno życzę radosnych Świąt bo-
żego narodzenia spędzonych w gronie rodzinnym i wśród przyjaciół, zna-
jomych, oraz szczęśliwego nowego roku 2024.

anna zalewska - woźniak

janusz szenk

nowe gulczewo - nowe inwestycje 
na terenie sołectwa. 

sołtys wykowo 

PoDsumoWanie DZiaŁań

Zbliżający się koniec roku dla każde-
go z nas jest czasem podsumowań 
i refleksji. ten czas jest szczególny 
również dla rady Gminy, której ka-
dencja, trwająca od 2018 roku także 
dobiega końca. to ponad 5 lat pracy 
na rzecz mieszkańców Gminy słup-
no. 
Początek kadencji, który łączę 
z przedterminowymi wyborami 
w 2017 roku, wspominam jako czas 

poznawania mieszkańców nowego Gulczewa, ich potrzeb i oczekiwań. 
najważniejszym z nich było zbudowanie w nowym Gulczewie pierw-
szego miejsca spotkań mieszkańców – świetlicy. było to możliwe 
dzięki dobrej współpracy z Wójtem oraz naczelnikami, a także dzięki 
porozumieniu radnych. Wraz ze świetlicą zbudowany został pierwszy 
w nowym Gulczewie żłobek, wraz z przylegającym do niego placem za-
baw, zapewniający opiekę dla 20 dzieci. cały obiekt to prawie 280 m2 
powierzchni użytkowej, a łączny koszt inwestycji to ponad 2 mln. zł.
Kolejnym kluczowym tematem mijającej kadencji była budowa i re-
monty dróg. największą inwestycją w tym zakresie była budowa uli-
cy stepowej. inwestycja ta zawierała w sobie dodatkowe, kosztowne 
zadanie - budowę wylotu do odprowadzenia wód deszczowych do jaru 

rzeki rosicy. Łączny koszt budowy ul. stepowej to ponad 5 mln. zł.
aktualnie rozpoczęła się budowa ul. Zagłoby. jest to odcinek o dłu-
gości ponad 1,5 km wraz z odwodnieniem i uzupełnieniem brakującej 
infrastruktury.
Ponadto opracowana została dokumentacja projektowo-kosztoryso-
wa dla budowy ul. Husarskiej i ukrytej.
W czasie obecnej kadencji utwardzone zostały ulice – senatorska, Za-
głoby, rzędziana, basztowa oraz fragment ulicy Kmicica. Wyremon-

towano łącznie 3 km dróg, a poniesione nakłady finansowe na ten cel 
wyniosły ponad 1,5 mln. zł.
Wybudowane zostało oświetlenie uliczne poprzez posadowienie 21 
słupów wraz z oprawami. Zakupionych zostało 12 lamp solarnych, a na 
istniejących słupach zamontowano 11 opraw.
Praca w radzie Gminy to ponad 400 omówionych i podjętych do dziś 
uchwał. to również prace w komisjach. jako przewodnicząca Komisji 
rewizyjnej przy ścisłej współpracy z członkami Komisji, przeprowadzi-
łam m.in. kontrole w zakresie analizy zaleceń pokontrolnych w Gmin-
nym ośrodku Kultury, kontrole wybranych funduszy sołeckich, kontro-
lę funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi w gminie oraz 
kompleksową kontrolę Gminnego ośrodka Pomocy społecznej. ocenie 
zostało poddanie również funkcjonowanie biblioteki publicznej w Gmi-
nie słupno.
najważniejszy jednak w czasie ostatnich 5 lat był kontakt z mieszkań-
cami, spotkania, rozmowy bezpośrednie i telefoniczne. to one nada-
wały cele i wyznaczały priorytety w mojej pracy.
Z okazji zbliżających się Świąt bożego narodzenia życzę wszystkim 
mieszkańcom Gminy słupno, aby był to dla Państwa czas serdecznych, 
rodzinnych spotkań, czas nadziei i spokoju, przebaczenia i nowego po-
czątku. by wypełnił go zapach choinki i radość ze wspólnie przeżywa-
nych chwil. a w nadchodzącym nowym roku 2024 spełnienia marzeń 
i realizacji zamierzonych planów.

magdalena durniat

Plac zabaw na orliku w Gulczewie

Gminny Żłobek w Nowym Gulczewie

Nowe oświetlenie na boisku w Wykowie
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okręg obejmujący sołectwo liszyno 
to teren mojego działania. czas na 
ich podsumowanie. nowe sieci wodo-
ciągowe, wyremontowane drogi wraz 
z infrastrukturą podziemną, rozbudo-
wa szkoły w liszynie to tylko niektóre 
zrealizowane na terenie sołectwa. 
Wybudowano 319 metrów sieci wodo-
ciągowych których wartość wyniosła 
ponad 100 tys. zł, 191 metrów sieci ka-
nalizacji sanitarnej o wartości 110 tys. zł. 

udział przy rozbudowie infrastruktury wodno – kanalizacyjnej miało 
wsparcie, jakie otrzymała Gmina słupno w ramach rządowego fun-
duszu Polski Ład: Program inwestycji strategicznych. na budowę 
dróg w naszym obrębie przeznaczono kwotę nie bagatelną - 23,5 
mln zł. Do nich należy m.in. budowa ulic Wawrzyńca sikory, mięto-
wej i migdałowej w liszynie – etap i. Przedmiotem inwestycji była 
przebudowa dróg wewnętrznych – ul. Wawrzyńca sikory, miętowej 
i migdałowej w liszynie o łącznej długości 338 metrów polegająca 
na budowie nowej nawierzchni z kostki betonowej wraz ze zjazdami 
i dojściami do przylegających posesji i wykonaniu oznakowania nowej 
drogi. Łączny koszt etapu i to ponad 500 tys. zł. Gmina słupno na 
realizację w/w zadania inwestycyjnego otrzymała dotację w wyso-
kości 224 000,00 zł ze środków finansowych budżetu Województwa 
mazowieckiego na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych.

Kolejna inwestycja kluczowa to arkadia mazowiecka - Przebudowa 
drogi gminnej w borowiczkach Pieńkach – bielinie - liszynie wraz z in-
frastrukturą w postaci sieci kanalizacji deszczowej oraz przebudową 
oświetlenia ulicznego, sieci telefonicznej i gazowej. Łączna wartość 
inwestycji to prawie 11 mln zł. Drugi etap rozbudowy drogi gminnej – 
ul. Piastowskiej w borowiczkach – Pieńkach oraz Wawrzyńca sikory 
w liszynie wraz z budową odwodnienia i oświetlenia, przebudowie 
sieci gazowej, wodociągowej i telekomunikacyjnej oraz budowie ruro-
ciągu kablowego dla kabla światłowodowego na odcinku o długości 
2,84 km od ul. Głębokiej w borowiczkach – Pieńkach do ronda w li-
szynie. Wartość to ponad 12 mln zł

rozbudowa istniejącego budynku szkoły Podstawowej w liszynie 
o salę gimnastyczną. W ramach inwestycji powstał budynek par-
terowy wraz z pomieszczeniami zaplecza sali gimnastycznej, ko-
tłownią i łącznikiem z istniejącym budynkiem szkoły. Powierzchnia 
użytkowa obiektu – 403,70m2. sala gimnastyczna jest wyposażona 
w oznakowane boiska do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki oraz 
2 bramki do piłki ręcznej, 2 kosze do koszykówki, słupki i siatkę do 
gry w siatkówkę oraz drabinki i piłkochwyty. Przebudowano również 
istniejącą infrastrukturę techniczną oraz wykonano nowe przyłącze 
wodociągowe i kanalizacyjne oraz nową instalację gazową i elektro-
energetyczną do nowo wybudowanego obiektu, wykonano również 
parkingi i chodniki.  całkowita wartość zadania to 1,62 mln zł. Gmina 
słupno na w/w przedsięwzięcie uzyskała dofinansowanie z minister-
stwa sportu i turystyki w ramach Programu rozwoju lokalnej infra-
struktury sportowej – GruPa i – zadania przyszkolne w wysokości 
400 tys. zł.

modernizacja szkoły Podstawowej im. Ziemi mazowieckiej w liszy-
nie- Przedmiotem inwestycji był remont pomieszczeń na i piętrze 
budynku. Zakres robót obejmował:
•	  wymianę starych drewnianych podłóg, 
•	  wymianę stolarki drzwiowej,
•	  malowanie ścian
Koszt modernizacji to prawie 190 tys. zł.
Z uwagi na ciągle rosnącą liczbę dzieci uczęszczających do szkoły 
Podstawowej w liszynie oraz chęcią przystosowania obiektu do sta-
le rosnących potrzeb i wymagań m.in. programowych Gmina słupno 
podjęła decyzję o rozbudowie tego budynku. obecnie trwają robo-
ty budowlane związane z realizacją w/w przedsięwzięcia. W ramach 
inwestycji została rozebrana część budynku istniejącego, obecnie 
trwa rozbudowa o część dydaktyczną na potrzeby szkoły podsta-
wowej wraz przebudową i rozbudową instalacji gazowej niskiego ci-
śnienia. budynek jest dwukondygnacyjny z 7 salami dydaktycznymi, 
pomieszczeniami sanitarnymi, szatnią i korytarzem, który skomuni-
kuje nową część z istniejącym budynkiem. nowa część budynku zo-
stanie wyposażona w klatkę schodową i windę umożliwiającą prze-
mieszczanie się osób niepełnosprawnych. Powierzchnia zabudowy 
rozbudowywanej części - 410,00m2. Zostanie wykonana również 
infrastruktura towarzysząca obejmująca przyłącze wody, przyłącze 

kanalizacji, przyłącze energetyczne. Wartość rozbudowy to blisko 5 
mln zł. na realizację tej inwestycji Gmina słupno otrzymała dota-
cję w wysokości 4 mln zł z budżetu Województwa mazowieckiego 
w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego. W ramach inwestycji zosta-
nie również wykonana termomodernizacja starej części szkoły oraz 
zostaną zamontowane panele fotowoltaiczne. Wartość tego zakresu 
to około 900 tys. zł.

W 2022r. udało się podłączyć do sieci gazowej budynek socjalny przy 
ul. Wawrzyńca sikory 19 w liszynie. Wykonano również instalację ga-
zową niskiego ciśnienia na zewnątrz i wewnątrz budynku socjalnego 
wraz z zakupem i montażem kotła gazowego. Łączny koszt inwesty-
cji to prawie 30 tys. zł.

W ramach środków pochodzących z budżetu Gminy słupno oraz 
z funduszu sołeckiego zakupiono i zamontowano na terenie sołec-
twa liszyno 12 lamp solarnych – ponad 53 tys. zł.

jarosław Śliwiński

W ostatnich latach na „górnym” słupnie 
zmieniło się bardzo wiele: uzupełniliśmy 
infrastrukturę wodno – kanalizacyjną, 
opracowana została dokumentacja pro-
jektowo – kosztorysową i przebudowano 
sieć kanalizacji sanitarnej ul. Kasztanowa 
– ul. topolowa w słupnie, której koszt 
wyniósł prawie 120 tys. zł. Poza tym 
wybudowano chodnik przy ul. jesionowej 
na odcinku od ul. topolowej do przejścia 
dla pieszych przy drodze powiatowej 

w słupnie oraz chodnik przy ul. topolowej w słupnie.
największą inwestycją była budowa ul. Klonowej, Kalinowej i strażackiej 
w słupnie wraz z infrastrukturą – etap i, który obejmował przebudowę ul. Klo-
nowej w słupnie na odcinku o długości 1,12 km od drogi powiatowej nr 2952W 
Wilczkowo – bodzanów – słupno w kierunku miejscowości szeligi. Łączna 
wartość inwestycji to prawie 1,8 mln zł.
Zmodernizowano również drogę powiatową Wilczkowo – bodzanów – słup-

no polegająca na budowie chodnika w miejscowości słupno. W ramach zada-
nia Gmina słupno wybudowała chodnik wzdłuż drogi powiatowej Wilczko-
wo – bodzanów – słupno wraz z wycinką drzew, przebudową zjazdów oraz 
odtworzeniem rowu przydrożnego i przepustu w porozumieniu z Zarządem 
Dróg Powiatowych w Płocku. Łączny koszt inwestycji to ponad 117 tys. zł
Wyremontowaliśmy: ul. Hiacyntowa, ul. jaworowa, ul. Żonkilowa, ul. sasanki, 
ul. magnoliowa, ul. Do Grodziska, ul. Kalinowa, ul. Klonowa, ul. Gruszkowa, ul. 
Kasztanowa, ul. cisowa, ul. Grabowa, ul. Głogowa.
Wybudowano oświetlenie uliczne (4 słupy + 4 oprawy) w ul. Hiacyntowej 
w słupnie. Łączny koszt inwestycji to 68 tys. zł. Zakupiono i zamontowano 
17szt. lamp solarnych tj.: na ul. Kasztanowej, Żonkilowej, sasanki, Do Grodzi-
ska, sięgacz od ul. Klonowej do ul. Wschodniej, na ul. jesionowej wzdłuż drogi 
powiatowej.

Powstał plac zabaw na ul. Do Grodziska w słupnie, którego koszt łączny wy-
niósł 68 tys. zł. W 2023r. powstała dokumentacja projektowa na doposażenie 
placu zabaw w obiekty małej architektury.

piotr węgliński okręg stanowi część sołectwa słupno.

okręg obejmuje część sołectwa ceka-
nowo. to tu wybudowano: 759 metrów 
sieci wodociągowych o wartości ponad 
199 tys. Zł. 916 metrów sieci kanalizacji 
sanitarnej o wartości prawie 769 tys. zł. 
udział przy rozbudowie infrastruktury 
wodno – kanalizacyjnej miało wsparcie, 
jakie otrzymała Gmina słupno w ramach 
rządowego funduszu Polski Ład: Pro-
gram inwestycji strategicznych.
W ramach rządowego funduszu Pol-

ski Ład: Program inwestycji strategicznych – remont dróg na terenie gminy 
słupno – modernizacja infrastruktury drogowej została wyremontowana: - 
ul. biedronki w cekanowie na odcinku o długości 260 metrów, za 131 839,78 
zł - ul. letnia w cekanowie na odcinku o długości 180 metrów, za kwotę 91 
273,70zł - droga wewnętrzna cekanowo do bazy magazynowej miszewko 

tomasz jarowicz 

PoDsumoWanie DZiaŁań

Rondo w Liszynie

ul. Klonowa w Słupnie

Zmodernizowan strażnica OSP Cekanowo
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strzałkowskie należącej do Grupy Pern na odcinku o długości 1 600 metrów 
– 1 240 381,20zł - ul. mazowiecka w cekanowie na odcinku o długości 950 
metrów – 1 287 548,93zł. Zakres robót obejmował położenie nowej nakładki 
asfaltowej wraz z podbudową. 
osP w cekanowie za 91 tys. zł w 2021r. została przeprowadzona termomo-
dernizacja budynku osP w cekanowie w ramach programu „mazowieckie 
strażnice osP-2021”. Gmina słupno otrzymała pomoc finansową w formie 
dotacji celowej w kwocie 25 000,00zł ze środków Województwa mazowiec-
kiego w ramach zadania „mazowieckie strażnice osP-2021”. Wartość zadania 

– 43 800,00zł. W 2022r. została przeprowadzona modernizacja strażnicy osP 
w cekanowie polegająca na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy 6kWp. 
na w/w zadanie Gmina słupno otrzymała pomoc finansową ze środków Wo-
jewództwa mazowieckiego w ramach zadania „maZoWiecKie straŻnice 
osP-2022” w postaci dotacji celowej w kwocie 30 000,00zł. Łączny koszt in-
westycji to ponad 47 tys. zł
Za 400 tys. zł. zrealizowano boisko wielofunkcyjne na terenie ośrodka re-
kreacyjno – sportowego w cekanowie. budowa boiska wielofunkcyjnego 
o sztucznej nawierzchni z przeznaczeniem do gry w piłkę ręczną, piłkę siat-

kową , koszykówkę oraz tenis ziemny wraz z oliniowaniem pół gry oraz pił-
kochwytami. Koszt to prawie 400 tys. zł. Gmina słupno otrzymała pomoc 
finansową z budżetu Województwa mazowieckiego w ramach programu 
„mazowsze dla sportu 2023” w wysokości 286 881,00zł.
Wybudowano oświetlenie uliczne w ul. Św. alberta w cekanowie 2 słupy oraz 
2 oprawy na kwotę 12 400,00zł. W ramach środków pochodzących z budżetu 
Gminy słupno z funduszu sołeckiego zakupiono i zamontowano na terenie 
sołectwa słupno 13 lamp solarnych, to koszt ponad 89 tys. zł.

podsumowanie  wspólne
Zbliża  się  koniec  kadencji  rady  Gminy  słupno,  pora  podsumowań.  była  
to  wyjątkowa  kadencja  chociażby  z  powodu  jej  wydłużenia  przez  miło-
ściwie  nam  panujących.  Pasowało  to  władzom  centralnym  do  ich  ukła-

danki  politycznej.  my  reprezentanci  małej  społeczności  lokalnej   polityką  
się  na  co dzień  nie  zajmujemy,  raczej   konkretnymi   sprawami  dotyczący-
mi  jakości  życia  mieszkańców  jak  np.  transportem  gminnym,  gospodarką  
„śmieciową”,  stanem  dróg  itp.   uchwalamy  też  środki  na realizację  inwe-
stycji  infrastrukturalnych  w  ramach podziału  dochodów  własnych  gminy  
i  środków  zewnętrznych  -  unijnych  i  rządowych.   a propos   środków  
rządowych  to  w  trakcie  kadencji  szczególnie  w  ostatnich  latach  wzrastał  
udział  dotacji,  dofinansowań  centralnych,  uznaniowy  przydział  środków  
z  Polskiego  Ładu.  taki   uznaniowy  sposób  rozdziału  środków  ogranicza  
ideę  samorządności,  sprzyja  postawom  klientelistycznym,  często  spro-
wadza  radnych  do  roli  notariusza  przy  wprowadzaniu  tych  środków  do  
budżetu.  najlepszym  przykładem  jest  zmiana  przed  bodajże  dwoma  laty  
przez  ministra  finansów - odejście  od  zasady  procentowej  przekazywania  
zapłaconego przez   mieszkańców  naszej   gminy  podatku  Pit  na  kwotową  
obliczaną  wg  nieznanego nam  algorytmu.  Podobnie  jest  z  dotacją  oświa-

tową,  która pokrywa konieczne  chociażby  wynikające  z  Karty  nauczyciela,  
wydatki samorządu  na ten cel  w niewiele więcej niż 40 procentach  i  też 
ma  charakter zaliczek  kwotowych. my  uchylamy  się  od  oceny  własnych  
osiągnięć  jako  radni,  pozostawiamy  tę  ocenę  naszym  wyborcom.  Życzy-
my  wszystkim  mieszkańcom gminy  słupno,  Panu  Wójtowi  marcinowi  
Zawadce  i  pracownikom  urzędu Gminy -  ciepłych,  rodzinnych  Świąt  bo-
żego  narodzenia,  spokoju  i  poczucia  bezpieczeństwa  w  nadchodzącym  
nowym  roku  aD 2024.   

andrzej  mioduski - józef  rączkowski 
okręg obejmuje sołectwo cekanowo                              okręg obejmuje sołectwo słupno

PoDsumoWanie DZiaŁań

okręg sołectwa Borowiczki- pieńki

wiele zmian dokonało się w tej miej-
scowości na przestrzeni ostatniej 
kadencji. Budowa i remonty dróg 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 
rozbudowa sieci wodno – kanaliza-
cyjnej, nowe lampy oświetleniowe 
to jedne z wielu przeprowadzonych 
inwestycji na terenie miejscowości. 

Wybudowano 1,5 km sieci wodo-

ciągowych o wartości 765 tys. zł oraz 755 m sieci kanalizacji sanitarnej 
oraz jedna przepompownia ścieków o wartości 946 tys. zł

Znaczny udział przy rozbudowie infrastruktury wodno – kanalizacyjnej 
miało wsparcie, jakie otrzymała Gmina słupno w ramach rządowego 
funduszu Polski Ład: Program inwestycji strategicznych. Wykonano 
również dokumentacje projektowo – kosztorysowe dla budowy sieci 
wodociągowych i sieci kanalizacji sanitarnej  zostały sfinansowane na 
kwotę blisko 30 tys. zł

największą inwestycją tego regionu jest budowa arkadii mazowiec-
kiej. to przebudowa drogi gminnej w miejscowości borowiczki Pieńki 
– bielino - liszyno o długości 4,13 km wraz z infrastrukturą taką jak 
budowa sieci kanalizacji deszczowej oraz przebudową oświetlenia 

ulicznego, sieci telefonicznej i gazowej. Łączna wartość inwestycji to 
prawie 11 mln zł.

arkadia mazowiecka - Przebudowa drogi gminnej w m. borowiczki 
Pieńki - liszyno wraz z infrastrukturą to: 

etaP i – obejmował rozbudowę drogi gminnej – ul. Piastowskiej 

w borowiczkach – Pieńkach wraz z budową odwodnienia i oświetlenia, 
przebudowie sieci gazowej, wodociągowej i telekomunikacyjnej oraz 
budowie rurociągu kablowego dla kabla światłowodowego na odcinku 
o długości 723 metrów od granicy z miastem Płock do ul. Głębokiej 
w borowiczkach – Pieńkach. Wartość etapu i – ponad 4,6 mln zł. Za-
danie otrzymało wsparcie w wysokości 954 612,40 zł z rządowego 
funduszu inwestycji lokalnych pochodzącego z funduszu Przeciw-
działania coViD-19.

etaP ii - obejmował rozbudowę drogi gminnej – ul. Piastowskiej 
w borowiczkach – Pieńkach wraz z budową odwodnienia i oświetlenia, 
przebudowie sieci gazowej, wodociągowej i telekomunikacyjnej oraz 
budowie rurociągu kablowego dla kabla światłowodowego na odcin-
ku o długości 2,84 km od ul. Głębokiej w borowiczkach – Pieńkach do 
ronda w liszynie. Wartość etapu ii – ponad 12 mln zł. opracowano do-
kumentację projektowo – kosztorysową dla przebudowy ul. Zbożowej 
łączącej borowiczki Pieńki z bielinem – 20 910,00zł.

romana cHirzyńska 

szanowni państwo! nadszedł czas na 
podsumowanie kadencji radnego, którą 
sprawowałem godnie, rzetelnie i uczci-
wie mając na względzie dobro naszej 
gminy i jej mieszkańców. 
 
moim priorytetem pracy w radzie gmi-
ny była przede wszystkim: 
•	budowa drogi Płock-rydzyno,  
•	likwidacja i zapobieganie dalszemu po-
wstawaniu składowisk odpadów komu-
nalnych na terenie rydzyna i bielina, 

•	 bieżąca kontrola usuwania stanowisk barszczu sosnowskiego, 
który rozrasta się w rowach przy wale w bielinie i na działkach 
w rydzynie, 

•	 reprezentacja interesów mieszkańców w sprawach dotyczących 
miejscowości rydzyno i bielino, 

•	 konieczność utrzymania przejezdności wszystkich dróg w bieli-
nie i rydzynie, a przede wszystkim dróg przeciwpowodziowych. 

          do dnia dzisiejszego udało się: 
•	 dokończyć i etap budowy drogi Płock-rydzyno wraz z jej odwod-

nieniem i oświetleniem całego odcinka, 
•	 zaplanować kolejne etapy rozbudowy drogi w Wieloletniej Pro-

gnozie finansowej na lata kolejne,  
•	 poprawić stan techniczny wraz z poboczami łącznika bielino-ry-

dzyno, tj. ul. traktowej poprzez nałożenie warstwy asfaltu, 
•	 doświetlić ulice w bielinie i rydzynie lampami solarnymi w ilości 

17 sztuk oraz 6 lampami ledowymi, 
•	 zainstalować kilka dodatkowych lamp oświetleniowych na ist-

niejących słupach, 
•	 dostawić 8 ławek wraz z koszami na odpady, 
•	 ustawić 4 dodatkowe przystanki na terenie rydzyna, 
•	 pozytywnie zakończyć interwencję w sprawie dojazdów samo-

chodów komunalnych pod gospodarstwa celem odbioru odpa-
dów, 

•	 zmodernizować teren przy świetlicy wiejskiej w rydzynie po-
przez budowę podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami, bu-
dowę szamba, budowę schodów wraz  z chodnikiem i wjazdem 

pod bramę, budowę wiaty biesiadnej oraz utwardzenie 40 m2 
placu z kostki brukowej przed wiatą, 

•	 zmodernizować 100 m bieżących ogrodzenia ze sztachetek me-
talowych od strony ul. flisackiej, 

•	 nadać nazwy ulicom w rydzynie i bielinie, 
•	 poprawić ogólny wizerunek sołectwa poprzez koszenie trawy na 

poboczach i usuwanie chorych drzew. 

bardzo się cieszę, że mieszkam w malowniczej i spokojnej wsi w Gmi-
nie słupno.  
 
Pragnę z okazji Świąt bożego narodzenia złożyć najserdeczniejsze 
życzenia dla wszystkich mieszkańców naszej Gminy, spokoju, pojed-
nania i radości. niech będzie to czas odpoczynku i wzajemnej życz-
liwości. niech nadchodzący nowy rok 2024 przyniesie spełnienie 
marzeń i realizację wszystkich planów.  
 

władysław grabowski 

władysław graBowski

ul. Piastowska w Borowiczkach - Pieńkach
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rząd i budowali lokalną wspólnotę. nie sposób wymienić wszystkich 
osób, które dołożyły swoją cegiełkę do tego, że ta gmina jest dzi-
siaj wspaniałym liderem i przykładem rozwoju lokalnego. na pewno 
ogromny wkład w ten rozwój miał obecny tu wieloletni wójt tej gminy 
stefan jakubowski. Dziękujemy mu za to, że przez tyle lat budował 
i rozwijał tę gminę. Drugą osobą, o której chciałem wspomnieć, jest 
obecny włodarz – marcin Zawadka, z którym w tym samym czasie 
rozpoczynaliśmy drogę samorządową. szanuję go za to, że ma cechy 
samorządowe. Wtedy, kiedy sytuacja jest odpowiednia, potrafi po-
chwalić i podziękować, a kiedy jest trudna, nie boi się mówić o pro-

blemach. to jest cecha dobrego gospodarza i samorządowca. marcin 
przez ostatnie lata wniósł nowy powiew do samorządu – powiew wie-
dzy z przedsiębiorstwa, który daje szansę na dalszy rozwój tej lokal-
nej wspólnoty. W dniu tego święta chcę wam pogratulować tego, że 
tworzycie wspaniałą wspólnotę, która czuje się odpowiedzialna za to 
miejsce – mówił starosta płocki sylwester Ziemkiewicz.
o jubileuszu i znaczeniu gminy słupno mówiła również posłanka elż-
bieta Gapińska. – bardzo się cieszę i czuję się zaszczycona, że mogę 
uczestniczyć w święcie razem z państwem. obchodzimy święto 50-le-
cia gminy słupno, jednej z najprężniej rozwijających się gmin w powie-
cie płockim, a także w 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. chciałabym pogratulować gminie szybkiego rozwoju, który 
obserwuję od wielu lat. Widzę, że zawsze ma dobrych ludzi stojących 
na jej czele, którzy stawiają na jej szybki i dynamiczny rozwój. Życzę 
gminie dalszego rozwoju. mam nadzieję, że te uroczystości wpłyną na 
to, że ludzie w tej gminie będą jedną wielką społecznością, będą do-
brze się ze sobą czuli i będą zjednoczeni. Życzę wielu sukcesów, a mło-
dym ludziom przypominam o tym, żeby pamiętali o historii – mówiła 
posłanka elżbieta Gapińska.
stefan jakubowski podkreślał, że rozwój gminy nie byłby możliwy bez 

Gminy słupno. Zabrał głos wójt marcin Zawadka, który przyrównał ją 
do… kobiety. – „Gmina słupno jest niezwykłą kobietą. mądrą, piękną, 
modną i niezależną. mądrą – mądrością swych mieszkańców, piękną, 
co widać na każdym kroku, modną, bo coraz więcej osób chce tu miesz-
kać, niezależną, bo nieuwikłaną w żadną politykę. Kobietą, która nie 
wstydzi się swojego wieku. można nawet powiedzieć, że świadomie 
się postarza, kreując się na bardziej dojrzałą. matką dla wielu z nas, 
macochą dla nielicznych, kochanką dla tych, którzy wciąż mówią, że 
są z Płocka. oni bowiem tylko z nią śpią. nasza gmina słupno jest ko-
bietą, za którą tęsknisz, gdy wyjedziesz, kobietą, do której pędzisz, 
gdy wracasz, kobietą, o której myślisz, gdy jesteś daleko. tu są nasi 
przyjaciele i nasze ukochane zwierzaki, tu rosną nasze dzieci, kwia-
ty i drzewa. tu żyjemy, kłócimy się i kochamy. tu jest nasz dom i nie 
byłoby tego wszystkiego, gdyby nie ludzie. ludzie niezwykli, którzy 
wspólnie go z nami tworzą. nie byłoby rozwoju gminy słupno, gdyby 
nie wzajemna zgoda. tylko żyjąc w zgodzie, w tych trudnych czasach, 
można coś budować i tworzyć. i za to wszystkim wam dziękuję” – mó-
wił wójt, który zwrócił uwagę na fakt, że najcenniejszym bogactwem 
naszej gminy są jej mieszkańcy.
sylwester Ziemkiewicz mówił także o jubileuszu gminy i znaczeniu 
ludzi, którzy ją tworzyli i tworzą. – Dzisiejsze spotkanie to też lokalne 
święto niepodległości waszego samorządu. Piękny jubileusz 50-tych 
urodzin gminy słupno. Gminy, która ma szczególne znaczenie dla po-
wiatu płockiego i wspaniałą historię. spotykając się w tym miejscu, 
nawiązujemy do wspaniałej historii tego nowoczesnego samorządu, 
który jest liderem, jeżeli chodzi o rozwój lokalny w powiecie płockim 
i liderem w naszym kraju. liderem, który nawiązuje do gminy bielino 
i borowiczki. to jest okazja, abyśmy pamiętali o wszystkich lokalnych 
bohaterach i patriotach, którzy przez tych 50 lat tworzyli ten samo-

50 lat gminy słupno

Gmina słupno obchodzi w tym roku ważny jubileusz. Z tej okazji 
w przeddzień święta niepodległości  władze naszego samorządu 
przygotowały dzień wspomnień, podsumowań i wyróżnień tych osób, 
które szczególnie zasłużyły się dla naszej społeczności.
Podczas prowadzonych badań źródłowych nad dziejami słupna, na-
trafiono na dokument określający jego początek. Dokument ten nosi 
datę 29 listopada 1972 roku i świadczy o tym, że od 1 stycznia 1973 
roku Wojewódzka rada narodowa powołała na terenie powiatu tylko 
11 gmin. W ten sposób została powołana do istnienia Gmina borowicz-

ki, której bezpośrednią kontynuatorką, z zachowaniem ciągłości za-
rządzania, jest Gmina słupno. W tym roku mija więc okrągłe 50 lat od 
tego momentu. uchwała nr 167 z roku 1989 podpisana przez tadeusza 
mazowieckiego zmieniła nazwę gminy z borowiczki na słupno. obec-
nie w skład Gminy słupno wchodzi 17 sołectw.
rocznicowe uroczystości dowiodły, że Gmina słupno ma wielu wspa-
niałych przyjaciół.  na zaproszenie odpowiedziało ponad 100 gości, 
w tym przedstawiciele sejmu rP, władz samorządowych, duchowień-
stwa, służb mundurowych, instytucji różnego szczebla, organizacji 
pozarządowych, grup nieformalnych, mieszkańców gminy, partnerów 
z zagranicy. byli wśród nich m.in. Posłanka na sejm Pani elżbieta Ga-
pińska, starosta Płocki sylwester Ziemkiewicz, radni Powiatu Płoc-
kiego: stefan jakubowski i izabela tomaszewska.
jubileusz rozpoczął się uroczystymi apelami w szkołach podstawo-
wych. następnie mieszkańcy zebrali się na uroczystej mszy świętej 
w Kościele św. marcina w słupnie. Po modlitwie Komendant Gminnego 
Związku osP rP w słupnie Krzysztof rygier w towarzystwie pocztów 
sztandarowych szkół i osP poprowadził wszystkich pod urząd Gminy 
w słupnie. tam nastąpiło przywitanie wszystkich zgromadzonych go-
ści, którzy następnie pogratulowali tak wspaniałego wieku i rozwoju 

Poczty sztandarowe OSP i Szkół Podstawowych z terenu gminy Słupno towarzyszyły w naszym jubileuszu

Andrzej Karolewski - wiceprezes PONZIO POLSKA
wmurował pamiątkowy profil do kapsuły czasu

Paweł Baranowski - Wiceprzewodniczący Rady Gminy
włożył pamiątki od Rady do kapsuły czasu

Wójt Marcin Zawadka i Wiceprzewodniczący Rady Paweł Baranowski 
zamurowali kapsułę czasu
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wsparcia mieszkańców, którzy aktywnie partycypowali w inwesty-
cjach gminnych. Długoletni wójt opowiadał o różnych perypetiach, ja-
kie miały miejsce w trudnych latach 90. jak podkreślał, wszystkie wy-
siłki owocowały wysokimi miejscami w rankingach gmin. Zaznaczał, 
że zbudowano nowoczesne szkoły, m.in. w Święcieńcu, słupnie, a tak-
że przeprowadzono generalny remont w szkole w liszynie. – Dziękuję 
mieszkańcom, radnym, sołtysom za całe to wsparcie, bez którego nie 
byłoby naszej gminy. Wszyscy wnieśli bardzo wiele, bo liczy się dla nich 
dobro wspólne. tamten etap to były fundamenty, które postawiliśmy. 
Gmina ma się bardzo dobrze. Dziękuję obecnemu wójtowi, że kontynu-
uje ten rozwój – mówił stefan jakubowski.
na ręce stefana jakubowskiego wójt przekazał obraz gminy słupno. 
Kulminacyjnym momentem 50-lecia było przygotowanie kapsuły cza-
su i jej zamurowanie. Do środka pamiątki włożyli m.in. przedstawiciele 
szkół, biblioteki, przedszkola, domu samopomocy, jednostek osP oraz 
urzędu Gminy. W kapsule znalazły się m.in. listy, dokumenty, zdjęcia 
czy książki. a to wszystko to dla przyszłych pokoleń.
na wszystkich zgromadzonych czekała również niespodzianka w po-
staci okolicznościowego tortu, a także mobilna wystawa pamiątkowa. 
na wystawie można zobaczyć fotografie z dawnych lat, a także do-
wiedzieć się więcej na temat historii gminy oraz tworzących ja miesz-
kańców.
WsParcie PartnerÓW
Pisząc o obchodach nie można zapomnieć, że wmurowanie kapsuły 
czasu nie byłoby możliwe bez wsparcia finansowego naszych Partne-
rów:
•	 PonZio PolsKa sP z o.o. z siedzibą w cekanowie
         przy ul. Płockiej 22,
•	 Zakład usług Hydrotechnicznych sp. z o.o. z siedzibą
          w Gostyninie,
•	 Zakład instalatorstwa sanitarnego i centralnego ogrzewania jan 

Górski i spółka z siedzibą w Gostyninie przy ul. Łąkowej 3,
•	 Przedsiębiorstwo Handlowo-usługowe Zem Krzysztof sporczyk 

z siedzibą w Płocku przy ul. borowickiej 3a/2,
•	 Kameron albert Kijek z siedzibą w soczewce
         przy ul. Wierzbowej 14a,
•	 Warto podkreślić, że urodzinowy tort przygotowany specjalnie 

dla nas przez centrum usług Środowiskowych z siedzibą
          w Drobinie przy
•	 ul. rynek 39.
WiecZornica PatriotycZna
Święto niepodległości w naszej gminie było obchodzone w wyjątkowy 
sposób. Po południu w szkole Podstawowej w liszynie zorganizowa-
na została przepiękna Wieczornica Patriotyczna, która przyciągnęła 
bardzo wielu mieszkańców. Przygotowane przez uczniów wszystkich 
szkół widowiska muzyczne i patriotyczne spowodowały ogromną 
dumę i zachwyt przybyłych gości. Występ Pani Kingi rutkowskiej 
wraz z naszą Gminną orkiestrą Dętą uświetnił wydarzenie. Dodat-
kowo zaśpiewali harcerze z szczep Harcerski elements i ksiądz Wal-
demar obrębski. całą uroczystość poprowadziła Pani bożena Wernik 
– Dyrektor Gminnego ośrodka Kultury słupno z/s w cekanowie oraz 
Pani agnieszka Domińska – Dyrektor szkoły Podstawowej w liszynie. 
obecni byli mieszkańcy oraz radni Gminy słupno. na koniec części wi-
dowiskowej Wójt marcin Zawadka podziękował wszystkim organiza-
torom uroczystości patriotycznych oraz gminnych.
na koniec uroczystości mieszkańcy mogli spróbować prawdziwej gę-
siny, rogali świętomarcińskich oraz chleba z prawdziwym smalcem 
i ogórkiem.

magdalena kubacka

Mieszkańcy, władze samorządowe i goście uczestniczący w jubileuszu

Agnieszka Ruclak - wicewójt, Joanna Wereszczyńska i Dominika Kacprzyńska wmurowują pamiątkę od pracowników Urzędu Gminy w Słupnie

Przedszkolaki włożyli swoje pamiątki do kapsuły czasu Seniorki niosły dary podczas mszy świętej jubileuszowej Wystawa Pamiątkowa z okazji 50-lecia Gminy
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mikołajki to jeden z najbardziej wyczekiwanych dni w roku. Przez cały 
dzień mamy okazje do obdarowywania się wzajemnie prezentami. 
to nie tylko domowa tradycja. Gmina słupno zorganizowała bowiem 
wspólne mikołajki przed urzędem Gminy. nie zabrakło i młodszych i 
starszych mieszkańców słupna, by zobaczyć świąteczną iluminację, 
występy oraz zrobić zakupy na święta. 

Przed urzędem Gminy stanęła ogromna choinka, a na placu zabaw 
zaświeciły świąteczne iluminacje. ci, co przejeżdżają przez naszą 
gminę mogą zobaczyć kolorowe ozdoby świecące na latarniach. 
to oznacza, że zaczął się czas najbardziej wyczekiwany przez naj-
młodszych i tych starszych. Dlatego 6 grudnia przed urząd Gminy w 
słupnie przybyło tak dużo mieszkańców i gości z innych gmin. Każdy 
przecież chciał się spotkać ze Świętym mikołajem, który tego dnia 
przybył właśnie do naszego słupna. była gorąca czekolada, poczta 
świąteczna i warsztaty z pierników. na scenie wystąpili uczniowie 
ze szkół podstawowych przedszkolaki oraz młodzież z Gminne-
go ośrodka Kultury w słupnie. na zakończenie świąteczny nastrój 
utrzymał zespół bourbon christmas trio. 

jedną z największych atrakcji tego wieczoru był jarmark, na którym 
mieszkańcy kupowali ozdoby świąteczne, prezenty dla najbliższych 
oraz potrawy wigilijne. Potrawy i ciasta przygotowane przez Koła 
Gospodyni, loteria na szczytny cel - pomoc dla tymoteusza, stoiska 
cus, WtZ mirosław czy sponsorów wszystko to dało koloryt i przy-
bliżyło nas do Świąt.  
Podczas wydarzenia marcin Zawadka – Wójt Gminy słupno razem 
z radnymi: Pawłem baranowskim małgorzatą sawicką, januszem 
szenkiem, andrzejem Pietrzakiem, andrzejem mioduskim i  toma-
szem Piórkowskim nagrodził uczestników konkursu „Kartka świą-
teczna boże narodzenie 2023”. W tym roku nagrodę główną wy-
grała michalina Góralska. jednak wyróżnienia i nagrody rzeczowe 
otrzymało jeszcze 15 osób. Wszyscy otrzymali słodkie upominki.

„mam nadzieję, że za rok znów będziemy malować kartki do Świę-
tego mikołaja, pisać do niego listy i wspólnie spędzać czas w tym 
miejscu. tej imprezy nie może już w naszej Gminie słupno zabrak-
nąć. – wymienia Wójt marcin Zawadka - Dziękuję wszystkim zaan-
gażowanym z całego za pomoc i organizację Gminnych mikołajek, a 
Wam -mieszkańcy za takie liczne przybycie - bez Was nie byłoby tej 
pięknej atmosfery”.

 magdalena kubacka

wizyta mikołaja w słupnie

Koncert zespołu Bourbon Christmas Trio

Wójt ogłosił wyniki konkursu na gminną kartkę Bożonarodzeniową

Występy uczniów ze szkół podstawowych

wizyta u Świętego Mikołaja Występy dzieci z przedszkola w Słupnie

Jarmark Bożonarodzeniowy

Warsztaty zdobienia pierników
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z Życia gminnego ŻłoBka
W żłobku zawsze jest wesoło i dużo się dzieje - dbają o to panie 
opiekunki pracujące na co dzień z dziećmi. aby umilić maluchom czas 
przygotowują przedstawienia i wcielają się w bajkowe postacie.
Po okresie adaptacji we wrześniu dzieci rozpoczęły cykl zajęć edu-
kacyjnych z elementami zabawy. W październiku w filii żłobka od-
było się pasowanie naszych podopiecznych na prawdziwych żłobko-
wiczów. W listopadzie w każdej grupie odbył się Dzień Pluszowego 
misia oraz andrzejki.

cieszy nas że dzieci z każdym dniem staja się coraz bardziej samo-
dzielne i dojrzalsze.

magdalena kubacka

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia, 
ciepłych w sercu, 

mroźnych na zewnątrz, 
rodzinnych i tych wymarzonych. 

Spełnienia marzeń 
I szczęśliwego Nowego Roku! 

Życzy Dyrekcja, Pracownicy oraz 
Dzieci wraz z Rodzicami 

Gminnego Żłobka w Słupnie  
oraz filii w Nowym Gulczewie 

 

wizyta policjantów u najmłodszych

ciocie z Gminnego Żłobka

pasowanie najmłodszych

Dzień Pluszowego Misia
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W ramach lokalnej współpracy oraz zbliżających się Świąt bożego 
narodzenia,  Środowiskowy Dom samopomocy w słupnie odwiedzi-
ły dzieci z samorządowego Przedszkola „niezapominajka” w słup-
nie. Przedszkolaki z najstarszej grupy „Granatowej” wraz z seniora-
mi uczestniczyli w warsztatach tworzenia świątecznych skrzatów. 
Wspólna praca pozwoliła poczuć atmosferę przedświątecznych przy-
gotowań, a wizyta wywołała wiele radości i uśmiechu na twarzach 
uczestników spotkania. 
na początku przedszkolaki miały możliwość zwiedzenia budynku 
ośrodka, poszczególnych pomieszczeń, poznania pracowników i pen-
sjonariuszy. Kolejną częścią wizyty były wspólne warsztaty, podczas 
których dzieci oraz seniorzy wykonali piękne, świąteczne krasnale. 
Przedszkolaki zostały zapoznane z historią norweskich skrzatów 
oraz ich symboliką. Zajęcia praktyczne były okazją do rozwijania 
dziecięcej kreatywności, rozbudzania wiary we własne możliwości 
oraz usprawniania zdolności manualnych.
nasza wizyta miała również dodatkowy walor integracji społecz-
nej opartej przede wszystkim na intensyfikowaniu i kształtowaniu 
u dzieci postaw szacunku, tolerancji i wyrozumiałości. istotnym ce-
lem naszego spotkania było również uwrażliwienie przedszkolaków 
na los drugiego człowieka, zwrócenie uwagi na otaczający świat oraz 
na możliwość jego zmiany poprzez czynienie dobra. to wyjście było 
dla dzieci prawdziwą lekcją wychowawczą, która uczy poszanowania 
i życzliwości w stosunku do innych.
nasze spotkanie upłynęło w bardzo miłej i życzliwej atmosferze. na 
zakończenie uwieńczyliśmy nasze działania wspólnie wykonaną fo-
tografią. Przedszkolaki podziękowały organizatorom za bardzo cie-
płe i serdeczne przyjęcie z nadzieją na kolejne spotkania…

lidia fałata

Świąteczne warsztaty

Warsztaty przedszkolaków w ŚDS

świąteczne warsztaty      mikołajkowe warsztaty
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W  dniu 31.10 2023r. odbyła się w naszej szkole ii edycja szkolnego 
„Święta Kultur” . inicjatywa narodziła się w  związku z  rozwiniętą na 
szeroką skalę migracją do polskich szkół dzieci różnych narodowości, 
kultur, religii. czasami odmienność ta budzi w niektórych z nas  wiele 
pytań. chcemy przyczynić się do propagowania idei tolerancji .

celem święta jest  ukazanie uczniom , że świat jest różnorodny, za-
mieszkiwany przez ludzi wielu kultur, tradycji i  religii, ale w  tej róż-
norodności nie ma lepszych i  gorszych – wszyscy jesteśmy tak samo 
ludźmi i wszystkim należy się szacunek. uczniowie klas iV – Viii pre-
zentowali wybrane przez siebie państwa, przedstawiali ich tradycje, 
kulturę, kuchnię. stoiska i występy uczniów były imponujące. Pre-
zentowane były państwa:

•	 iVa – egipt,
•	 iV b – Włochy, 
•	 iVc – belgia, 
•	 Va – szwecja,
•	 Vb – japonia, 
•	 Vc –turcja, 

waldemar kaczorowski

Z ogromną satysfakcją informujemy, że Zosia niewiadomska - 
uczennica sP słupno, zdobyła i miejsce i została mistrzynią Świata 
w artistic Dance show WaDf w libercu w czechach! Wiadomość, że 
nasza wychowanka odniosła tak wielki sukces na arenie międzyna-
rodowej i stała się ambasadorką naszego Kraju - w tym szkoły i gmi-
ny słupno oraz miasta Płocka, dostarczyła nam wiele radości i mnó-
stwo pozytywnych emocji. to niesamowite osiągnięcie potwierdza 
nie tylko wielki talent Zosi, ale także jej poświęcenie, ciężką pracę 
i determinację w dążeniu do własnych celów.           

Zosiu, jesteśmy z ciebie niezmiernie dumni! Życzymy ci dalszych 
sukcesów, niekończącej się pasji do tańca i nieustającego rozwoju 
artystycznego. cała społeczność szkolna

mariusz niedbała

mistrzyni
Świata 
w artistic
dance
sHow!

Święto kultur w naszej szkole

W dniu 21 listopada 2023r. wzięliśmy udział w Viii edycji powiato-
wego konkursu literacko - czytelniczego pt. „masterchef literackiej 
Kuchni”, jaki tradycyjnie przygotowała w niezwykle ciekawej aranża-
cji, wśród smakołyków literackich, Książnica Płocka. Przybyli uczest-
nicy zmagali się z sześcioma różnymi zadaniami, jakie związane były 
z przygotowanym wcześniej menu literackim, gdzie uczniowie róż-
nych szkół musieli wykazać się wiedzą z przeczytanych książek, ale 
i kreatywnym sposobem myślenia.

trzem uczennicom z klasy Viii - Zuzannie ciarce, oliwii róża
skiej i marii Kwiatkowskiej, pod kierunkiem polonistki, pani aldony 
owczarek, udało się zdobyć honorowy tytuł „masterchefa literac-
kiej kuchni”, czyli tym samym zająć i. miejsce. to kolejny - czwarty 
raz, kiedy wykazaliśmy wysoki poziom. 

Gratulujemy naszym ZWyciĘŻcZyniom i zachęcamy do dalszych 
zmagań na poletku polonistycznym!!!

waldemar kaczorowski

mastercHef literackiej kucHni

•	 Via – usa 
•	 Vib – australia 
•	 Viia – niemcy
•	 Viib  - chiny 
•	 Viii – Kenia

Zosia Niewiadomska - Mistrzyni Świata

uczniowie ze SP w Słupnie prezentowali różne regiony świata

laureatki konkursu z nauczycielką Aldoną Owczarek
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Dzień Wcześniaka w Święcieńcu, obchodziliśmy 17 listopada, to 
dzień poświęcony świadomości i wsparciu dla dzieci urodzonych 
przed terminem. 
ma na celu zwrócenie uwagi na wyzwania, z jakimi spotykają się 
wcześniaki oraz podkreślenie potrzeby specjalnej opieki i badań 
medycznych dla tych dzieci. to również okazja do wspierania ro-
dzin wcześniaków i podkreślania ich siły i determinacji w pokony-
waniu trudności, ale także do rozwijania wśród naszych uczniów 
uczucia empatii i uświadomienia im jaki ogrom pracy i samoza-
parcia muszą włożyć dzieci przedwcześnie urodzone w to aby 
osiągnąć drobne sukcesy.
Dzieci urodzone przedwcześnie mogą mieć trudności w nauce, 
zwłaszcza na początku szkoły. często mają problemy z czyta-
niem, zapamiętywaniem, komunikacją i nawiązywaniem relacji. 
mogą być nieśmiałe, małomówne i mieć trudności w zabawie 
z innymi dziećmi. trudności ze skupieniem uwagi mogą również 
wpływać na niechęć do matematyki, a opóźniony rozwój mowy 
może prowadzić do problemów w nauce języka polskiego i języ-
ków obcych oraz zaburzeń integracji sensorycznej. 
Dodatkowo, różnice w rozmiarze ciała mogą wpływać na ich pew-
ność siebie i osiągnięcia w sporcie, dlatego w naszej szkole jedno-
czyliśmy się z wcześniakami i ich rodzinami podczas “fioletowej” 
lekcji wychowania fizycznego.

ilona majewska- dulęba

nia i rekomendacje dla wychowania, profilaktyki i ochrony zdrowia 
psychicznego po trudnych latach 2020-2022” przygotował instytut  
Profilaktyki Zintegrowanej wynika, że zamiast charakterystycznej 
dla tego wieku siły witalnej pojawiła się obawa o przyszłość, brak 
energii, niska kondycja psychiczna o  osłabienie motywacji. Wśród 
młodych osób o wysokiej wrażliwości oznacza to wzrost stanów 
depresyjnych, prób samobójczych i samobójstw (statystyki psychia-
tryczne i suicydologiczne).
Po trudnym okresie pandemicznym, izolacji, obawie przed działania-
mi wojennymi w sąsiednim państwie młodzi ludzie stanęli przed nie 
lada wyzwaniami 
jak odnaleźć się we współczesnym świecie?
jak poradzić sobie z presją rówieśników, rodziców, szkoły?
jak nie dać się samotności?
na te i na wiele innych pytań staraliśmy się odpowiedzieć wspólnie 
z naszymi gośćmi.
mamy nadzieję, że dzięki naszej inicjatywie pomogliśmy zrozumieć 
uczniom jak ważne jest dbanie o zdrowie psychiczne. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za przybycie i udział w konkur-
sie. 

autor: milena gierzyńska

matematyka kreatywnie

konkurs „jestem ok”

W obecnym roku szkolnym, dnia 17 listopada odbyły się obchody Świa-
towego Dnia tabliczki mnożenia w szkole Podstawowej im. małego 
Powstańca w Święcieńcu. 
nauka poprzez zabawę zawsze przynosi najlepsze efekty. Światowy 
Dzień tabliczki mnożenia idealnie wpasowuje się w tę koncepcję, a jego 
celem jest lepsze zrozumienie zasad kierujących się matematyką. to 
inicjatywa skierowana nie tylko dla młodzieży i dzieci, ale i dla doro-
słych. Głównym mottem akcji jest ,,młodsi sprawdzają, czy starsi ta-
bliczkę mnożenia znają”.
obchody Światowego Dnia tabliczki mnożenia to doskonała okazja 
do nauki i zabawy matematyką. Promowanie zasad kierujących ma-
tematyką oraz pokazanie, że nauka może być przyjemna i intere-
sująca, sprawiają, że ten specjalny dzień jest ważny dla wszystkich 
miłośników matematyki. to doskonała okazja dla uczniów do odkry-
wania matematyki w sposób innowacyjny i ciekawy. Przez zabawę 
i kreatywność, dzieci młodzież mogą rozwijać swoje umiejętności 
matematyczne, stając się pewniejszymi w posługiwaniu się tablicz-
ką mnożenia. to wydarzenie promuje naukę w przyjemny i interesu-
jący sposób, sprawiając, że matematyka staje się bardziej dostępna 
i atrakcyjna dla młodego pokolenia.

ewelina walkiewicz- dondzik

24 listopada w naszej szkole odbyła się kolejna edycja powiatowego 
konkursu profilaktycznego „jestem oK...”. tegoroczna, była zatytu-
łowana  „jestem oK, dbam o swoje zdrowie psychiczne!”. 
W wydarzeniu wzięli udział uczniowie klas Viii szkół podstawowych 
ze Święcieńca, liszyna, słupna, rogozina i nowego miszewa. uczest-
nicy zmierzyli się z testem tematycznym i zadaniami kreatywnymi. 
Przygotowali również ulotki profilaktyczne dla swoich rówieśników, 
które już niebawem pojawią się w mediach społecznościowych za-
przyjaźnionych szkół. ciekawym zadaniem okazało się przedstawie-
nie czynników ryzyka i czynników chroniących za pomocą gestów.
Zwycięzcami tej edycji zostali uczniowie kl. Viii ze szkoły Podstawo-
wej im. m. abp. a. j. nowowiejskiego w słupnie,  drugie miejsce zaję-
ła drużyna ze szkoły Podstawowej im. małego Powstańca, a podium 
zamknęli uczniowie z  nowego miszewa.
Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody ufundowane przez Gminną 
Komisję rozwiazywania Problemów alkoholowych w słupnie, urząd 
Gminy w słupnie i starostwo Powiatowe.
W czasie pandemii doszło do znacznego obniżenia kondycji psychicz-
nej dzieci i młodzieży. niepokojące skutki tego zjawiska obserwujemy 
zarówno w środowisko domowym jak i szkolnym oraz pozaszkolnym. 
Z raportu „jak wspierać młodzież w niestabilnym świecie? Wyzwa-

wspieramy
w rozwoju

nagrodzeni uczniowie ze SP Święcieniec

nagrodzenie uczniowie
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to pokolenie pielęgnuje pamięć
lata wysiłków i zmagań wielu rodaków przywróciły ojczyznę na 
mapę europy. o tych działaniach i trudnych dziejach naszego pań-
stwa w 105. rocznicę odzyskania niepodległości opowiedzieli ucznio-
wie klasy czwartej i piątej szkoły Podstawowej w liszynie. Przy 
dźwiękach patriotycznych pieśni przenieśli wszystkich w sentymen-
talną podróż po kraju i na spotkanie z józefem Piłsudskim. montaż 
słowno – muzyczny pt. „niepodległa, niepokorna” połączył trady-
cję, historię, współczesność i liszyńskie serca, które o godzinie 11:11 
mocno zaśpiewały mazurka Dąbrowskiego, włączając się do akcji 
ministerstwa edukacji i nauki „szkoła do hymnu”. młode pokolenie 
zachwyciło też kreatywnością 
w konkursie „biało – czerwona”. Powstały ciekawe zdjęcia małych 
Polaków. była również msza święta w intencji ojczyzny z udziałem 
pocztu sztandarowego, ale kwintesencją listopadowego święta oka-
zała się Wieczornica Patriotyczna, 
w której wspólnie z innymi uczniowie z liszyna z dumą zaprezento-
wali na scenie patriotyczne emocje, tożsamość narodową i pamięć 
o kraju nad Wisłą. 

inka

uczniowie ze SP Liszyno świętowali Niepodległość

uczniowie z SP Liszyno świętowali Niepodległość
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od 1 listopada 2023 roku gminy w Polsce na mocy nowelizacji usta-
wy o pomocy społecznej mogą wprowadzić tzw. usługi sąsiedzkie. 
jest to inicjatywa mająca na celu pomoc tym, którzy najbardziej po-
trzebują wsparcia w codziennych obowiązkach. również rada Gminy 
słupno podjęła uchwałę o wprowadzeniu na terenie Gminy słupno 
usług sąsiedzkich oraz sposobu ponoszenia odpłatności za te usługi.
Z uwagi na pojawiające się liczne pytania i wątpliwości mieszkańców 
Gminy, na czym tak naprawdę polegają usługi sąsiedzkie, postaramy 
się przybliżyć temat.

czym są usługi sąsiedzkie?
usługi sąsiedzkie to nowa forma pomocy społecznej skierowa-
na głównie do osób starszych, samotnych, wymagających wspar-
cia w codziennym życiu. Pomoc ta może obejmować różne proste 
czynności, takie jak sprzątanie, robienie codziennych zakupów czy 
również dotrzymanie towarzystwa. są to proste zadania, które nie 
wymagają specjalistycznych umiejętności, a ich realizacja może 
znacząco poprawić jakość życia osób starszych, chorych lub sa-
motnych.

komu przysługują usługi sąsiedzkie?
usługi sąsiedzkie są skierowane bezpośrednio do osób samotnych, 
które z powodu wieku, choroby lub innych powodów nie mogą zaspo-
koić swoich podstawowych potrzeb i wymagają wsparcia innych osób. 
Z usług sąsiedzkich mogą skorzystać osoby niebędące w związku 
małżeńskim, samotnie prowadzące własne gospodarstwo domowe, 
o ile nie posiadają bliskich krewnych, którzy są w stanie zapewnić im 

odpowiednią opiekę i wsparcie. Warto jednak zaznaczyć, że zakres 
beneficjentów usług sąsiedzkich może być dostosowany do indy-
widualnych potrzeb oraz wymagań lokalnych społeczności. oznacza 
to, iż grupa beneficjentów usług sąsiedzkich jest grupą zbliżoną do 
beneficjentów korzystających z usług opiekuńczych.  
należy jednak pamiętać, iż przyznanie usług sąsiedzkich następuje 
w drodze decyzji, która poprzedzona jest przeprowadzeniem rodzin-
nego wywiadu środowiskowego. jednocześnie organ – w przypadku 
Gminy słupno – centrum usług społecznych w słupnie określa wy-
miar usług sąsiedzkich jak również odpłatność za nie.

kto może świadczyć usługi sąsiedzkie?
sąsiad, który jest zainteresowany realizacją usług sąsiedzkich nie 
musi mieć przygotowania zawodowego. jedynym wymogiem jest 
ukończone szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 
oznacza to, iż nie każdy sąsiad/ sąsiadka spełnią kryteria do realizacji 
zadania. Ponadto wykonujący usługi sąsiedzkie powinien być osobą 
pełnoletnią, niespokrewnioną z podopiecznym i jak wskazuje sama 
nazwa usług sąsiedzkich powinien zamieszkiwać w bliskiej okolicy 
podopiecznego. celem usług jest bowiem zwiększenie dostępności 
w zakresie kontaktu z podopiecznym. 
należy pamiętać, że wykonywanie usług sąsiedzkich może odbywać 
się w ramach wolontariatu – a zatem w sposób nieodpłatny i nie-
formalny. jednakże ustawa o pomocy społecznej jak i uchwała rady 
Gminy słupno przewidują możliwość odpłatnego świadczenia usług 
sąsiedzkich – zatem osoba wykonująca te usługi otrzyma stosowne 
wynagrodzenie. Kandydat musi być zatem osobą zdolną do wykony-

wania tej pracy – zostać zaakceptowanym zarówno przez podopiecz-
nego jak i realizatora usług.  

usługi sąsiedzkie a usługi opiekuńcze – którą formę pomocy wybrać?
możemy powiedzieć, iż usługi sąsiedzkie stanowią formę usług opie-
kuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania. jednakże kluczem 
i główną różnicą jest osoba opiekuna. W przypadku usług opiekuń-
czych jest to opiekunka – osoba obca, a w przypadku usług sąsiedz-
kich opiekunem jest sąsiad – osoba znana i mieszkająca w najbliższej 
okolicy.

tryb przyznawania obydwu form usług jest taki sam – należy prze-
prowadzić wywiad środowiskowy i wydać stosowną decyzję admini-
stracyjną.

obydwie formy usług są odpłatne tj. uchwała rady Gminy słupno 
określa kryteria odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie. 
Kwota odpłatności za usługi określana jest w decyzji administracyjnej.

Wykonawcy usług – zarówno opiekun zewnętrzny jak i sąsiad świad-
czący usługi sąsiedzkie pobierają z tego tytułu wynagrodzenie. na-
leży zatem pamiętać, iż sformalizowana pomoc sąsiedzka stanowi 
pracę zarobkową.

W przypadku dalszych pytań na temat usług sąsiedzkich zapraszamy 
do centrum usług społecznych w słupnie, ul. Warszawska 26 a.

Bal seniora

usługi sąsiedzkie w gminie słupno

tmiędzynarodowy Dzień osób starszych to wyjątkowy symbol pa-
mięci i wdzięczności kierowany do ludzi, którzy urodzili się, pamiętają 
urok wielu lat, którego celem jest integracja środowiska senioralnego 
oraz umocnienie więzi międzypokoleniowych.

obchody międzynarodowego Dnia osób starszych to cykl różnorod-
nych działań mających na celu zwrócenie uwagi na szeroko pojęte 
zdrowie ludzi starszych, podniesienie jakości życia seniorów i zwró-
cenie uwagi na problemy ich dotyczące oraz podejmowania przy tej 
okazji próby wzmocnienia więzi pokoleniowych, jak i integrowania 
środowiska seniorów. Dzień seniora to doskonały powód, aby pamię-
tać na co dzień o ludziach starszych i ich rodzinach.

1 października obchodzimy międzynarodowy Dzień osób starszych, 
20 października obchodzimy europejski Dzień seniora, a 14 listopa-
da przypada Światowy Dzień seniora. także w Gminie słupno, jak co 
roku, obchodziliśmy międzynarodowy Dzień osób starszych. W szko-
le Podstawowej w słupnie odbył się 8 bal seniora.

Za wspólną zabawę dziękujemy wszystkim uczestnikom. raz jeszcze 
z okazji tego szczególnego święta życzymy wszystkiego co najlep-
sze, zdrowia i wielu szczęśliwych chwil. uśmiechajmy się do siebie!

magdalena lewandowska
zabawa seniorów na Balu

uroczysty poczęstunek dla seniorówkomisja konkursowa
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promujemy lokalnycH twórców

dogonić marzenia

Gminny ośrodek Kultury od lat wspiera i promuje lokalnych twórców. 
jesienią tego roku odbyły się dwa spotkania promujące publikacje wy-
dane przez GoK słupno.

4 października w siedzibie ośrodka odbyła się promocja książki „Kolo-
nie letnie w cekanowie 1926-1939”. autorem publikacji jest Piotr Grysz-
panowicz mieszkaniec naszej gminy, tropiciel dawnych czasów i pa-
sjonat historii, który przeczesuje archiwa i muzea, poszukując w nich 
dokumentów, zdjęć i ciekawych informacji. to już kolejna publikacje 
tego autora, tym razem dotycząca Gminy słupno. Książka zawiera 
wiele interesujących kwestii dotyczących cekanowa i okolic, przedsta-
wia historię powstania ośrodka kolonijnego w cekanowie. archiwalne 
zdjęcia, rejestry mieszkańców i wiele innych ciekawych dokumentów, 
zamieszczonych w publikacji, wzbudziło w uczestnikach spotkania 
ogromne zainteresowanie. Wielu mieszkańców ze wzruszeniem dzieli-
ło się swoimi wspomnieniami i historiami przekazanymi przez rodziców 
czy też dziadków, dotyczącymi wydarzeń z okresu międzywojennego.

spotkanie z autorem książki i podzielenie się historią własnych rodzin, 
zdjęciami z rodzinnych albumów, było dla uczestników ważnym wyda-
rzeniem, które zainspirowało obecnych do dalszej pracy nad odkrywa-
niem historii naszego lokalnego środowiska.

na zakończenie spotkania każdy uczestnik z rąk Wójta Gminy słupno 
marcina Zawadki, otrzymał promowaną książkę „Kolonie letnie w ce-
kanowie 1926-1939”.  

Kolejną publikacją, którą promowaliśmy w jesienne popołudniew Gmin-
nym ośrodku Kultury słupno z/s w cekanowie była książka lokalnej 
pisarki anny Włochowskiej „Dogonić marzenia”.

Pani ania jest członkiem Płockiego stowarzyszenia twórców Kultury 
oraz stowarzyszenia autorów Polskich oddział Płock. Pisze wiersze 
i opowiadania dla dzieci i dorosłych. Pierwszy jej tomik ukazał się je-

sienią 2009 r., a do chwili obecnej ukazało się 11 publikacji dla dorosłych 
oraz 6 adresowanych dzieciom. ceni wszystkich swoich odbiorców tak 
dorosłych jak i dzieci. aktywnie uczestniczy w spotkaniach w przed-
szkolach, szkołach, bibliotekach i domach kultury. bierze udział w kon-
kursach literackich, spotyka się z czytelnikami w kawiarence literac-
kiej „Pod Dębem”, w Domu broniewskiego, uczestniczy w spotkaniach 
organizowanych przez Związek literatów Polskich w muzeum mazo-
wieckim oraz przez stowarzyszenie autorów Polskich w kawiarenkach 
starego miasta.

autorka na kartach książki „Dogonić marzenia” opowiada o dziecięcych 
marzeniach, przygodach oraz o dążeniu do celów tych mniejszych i tych 
największych. ilustracje do książki zostały wykonane przez najmłod-
szych mieszkańców naszej Gminy.

Podczas spotkania dzieci ze szkoły Podstawowej im. Ziemi mazowiec-
kiej w liszynie odegrały wzruszające przedstawienie, do którego sce-
nariusz, na podstawie książki „Dogonić marzenia” przygotowała polo-
nistka małgorzata różańska.

Wszystkie dzieci biorące udział w przedstawieniu oraz te, których il-
stracje znalazły się w promowanej publikacji otrzymały z rąk Wójta 
Gminy słupno marcina Zawadki, książkę z autografem autorki.

cieszymy się, że w naszym środowisku są osoby, które mają tak wyjąt-
kowe pasje i dzielą się nimi z nami.

Gmina słupno jest Gminą niezwykłych ludzi!

emilka migdałek po tragicznym wypadku rodziców zamieszkała z dziadkami. W nowym miejscu zna-
lazła spokój, nowych znajomych i sposób na dogonienie marzeń. Przekonała się, że po każdej ulewie 
wychodzi słońce a to, co najważniejsze, jest za darmo.

Grupa teatralna z liszyna swoje najnowsze przedstawienie na podstawie książki anny Włochow-
skiej dedykowała wszystkim dzieciom, które gonią za marzeniami. trzyma też kciuki za to, żeby 
spotykały samych dobrych ludzi.

ala Zaiko, lena Przybylska, maja Wolińska, roksana Paśnicka, maja maciejewska, nadia Zalewska, 
ola jagodzińska, maja Kuchta, Zuzia sadowska, nikola tomaszewska, magda Kleczka, ameli Zy-
znowska, lena idźkowska, Wojtek Wilczyński i marcel Guzanek wystąpili 27 listopada na wieczorze 
autorskim anny Włochowskiej w ośrodku kultury w cekanowie.

m.r.

Piotr Gryszpanowicz - autor ksiażki
„Kolonie letnie w Cekanowie 1926-1939”

uczniowie SP w Liszynie

mieszkańcy podczas spotkań autorskich

Anna Włochowska - autorka książki „Dogonić marzenia”

uczniowie SP w Liszynie
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wymaga daru od losu, specyficznych uzdolnień i indywidualnych pre-
dyspozycji. sztuka karmi się bólem, bólem istnienia i to ów ból stanowi 
inspirację dla twórcy. napisanie wiersza, opowiadania, czy stworzenie  
obrazu może być swoistą terapią po traumie. twórczość okazjonalną 
można porównać do stanu zakochania, który zmienia postrzeganie 
świata i perspektywy myślowe. 
Każdy z nas musi znaleźć sposób na wzmocnienie pewności siebie, 
szukanie w sobie mocnych stron, po to aby być szczęśliwym. uwolnio-
ne endorfiny pomogą nam w kreatywności i otwartości umysłu.
Pisarka operuje doskonałym językiem literackim, konstruuje ciekawą, 
wciągającą fabułę, a  bohaterowie książek przemawiają do wyobraźni 
czytelnika.
to był poranek pełen wzruszeń, uśmiechów, niezwykle pozytywnych 
doznań. rozmowa zwróciła uwagę na najistotniejsze przeżycia mło-
dych ludzi wchodzących niebawem w dorosłe życie. Poruszane przez 
pisarkę kwestie wzbudziły ogromne zainteresowanie młodzieży 
z uwagi na bliskość zagadnień będących dla nich trudną codziennością.
Dziękujemy za pełne dobrej energii, pouczające dla wszystkich chwile.

Bożena wernik

szczęŚcie uskrzydla
na zaproszenie Gminnej biblioteki Publicznej w słupnie 1 grudnia od-
wiedziła nas znana autorka ewa nowak. Pisarka, publicystka i felieto-
nistka, która w swojej działalności literackiej skupia się przede wszyst-
kim na literaturze kierowanej do młodych czytelników.
Dzięki swojemu pedagogicznemu wykształceniu oraz pracy zawodo-
wej jako nauczyciel i pedagog-terapeuta, potrafi nawiązać nić porozu-
mienia z młodzieżą i dostrzec ich codzienne problemy.
 Zadebiutowała w roku 2002 powieścią pt. ”Wszystko, tylko nie mię-
ta”, która okazała się publikacją ponadczasową. W swoim dorobku 
twórczym  Pani ewa ma ponad 70 publikacji skierowanych do dzieci 
i młodzieży. 
Podczas spotkania autorka przedstawiła najbardziej istotne aspekty 
życia nastolatków. mówiła o potrzebie akceptacji, szczęściu i miłości, 
która dodaje skrzydeł i pozwala postrzegać  świat w cudownych kolo-
rach. Podkreśliła jak istotna, w życiu młodego człowieka, jest grupa 
rówieśnicza, gdyż to w niej przeżywamy pierwsze zauroczenia i nawią-
zujemy niezapomniane relacje. Zdaniem autorki ważne jest wykorzy-
stanie swojego potencjału. teoretycznie książkę może napisać każdy 
z nas, jednakże sztuka manualna, grafika, malarstwo, czy też śpiew 

Ewa Nowak 

spotkanie autorskie z Ewą Nowak

spotkanie autorskie z Ewą Nowak
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Zapisy 12 - 27 grudnia 2023
Koszt 200zł

Zapewniamy:
wyżywienie (dwa posiłki)

profesjonalną 8 godzinną opiekę

W programie:
warsztaty w zoo - “Nie taki gad straszny”

 wyjazd na kręgle
 bal karnawałowy
 foto budka 360

Szczegółowe informacje w Gminnym Ośrodku
Kultury Słupno z/s w Cekanowie,
pod numerem tel. (24) 386-27-55

oraz na stronie internetowej
www.gok.slupno.eu


